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Prenumerata „Kur. War* 1 * * * *. 
Wynosi w Warszawie rocznie 
rs. 4 k. 80, półrocznie r». 2 k. 40 
kwartalnie ns. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się kop- 5.

7F Rozkazach Warszawskiego Ober - Policmajstra do 
Wykon. za NNr 130 i 132 wydanych, zamieszczono: 

Por ■ 6’9 na rozporządzenie zamieszczone w rozkazie de
nie } 1 r‘ z- za "1, polecam Komisarzom ueząstkowym
i ocznie zobowiązać wszystkich bez wyjątku właścicieli 

domów, ażeby dla zabezpieczenia od wydarzyć się
cien^1? nieszczęśliwych wypadków pożaru przy obecnej
z o',ieJ Porze, ściśle przestrzegali ostrożaego obchodzenia się 
hiyw'rm’ ze 6trony swoich lokatorów i ażeby ciągle utrzy- 
hyeb L na Pc(iwórzach dostateczny zapas wody w oddziel
ić ■) heezkaeh lub kadziach, posłużyć mogącej do ratunku 

F'erwszej chwili na wypadek pokazania się ognia.
®toi»rS1 dozorcy Policyjni obowiązani są dopilnować, ażeby 
he K i ,w Gm celu na podwórzach naczynia ciągle napełnio- 

Dyty wodą którą często odmieniać należy

r. "7 ^aCBelnik gubernji Warszawskiej odezwą z d. 5 maja 
eZe ■ za Nr 1680, zawiadomił innie, że na posadę budowni- 
dozor ’mostkowego pod względem Policyjno-Technicznego 
Ńiela^ K-ad budowlami prywatnemi w ucząstkach: Sobornym, 
hytn • 1Dl ' Powązkowskim w m. Warszawie, przeznaczo- 
dowJeSł zostający w zarządzie Teatrów Warszawskich, bu- 
4«rf leZ^ .klassy 3-ej asesor kollegjalny Władysław Ryten- 

zamieszkały w domu pod Nr 9 przy ulicy Granicznej. 
StosnCZenl dla wiadomości i stosownego w czem należy za

siania się, oznajmiam podwładnej mnie Policji. (G. P.)

®taw \wr9isirat Miasta Warszawy.—Rsr. 3,000 listami za- 
Jtoce t ' towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, od których 
sin wut:t przeznaczone są na stypendium dla kształcących 
tora wyższym zakładzie" naukowym, zgodnie z wolą testa- 
dóbr *?°75zają się na hypotekę pierwszej połowy wartości 

ziemskich albo domu murowanego w Warszawie.

Sumer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od litej 
rano, do 2-giej po południu.

. M,! 1,1 Ml MIII II— ir------ T
Dziś: 8. ,Germana Biskupa 
Jutro: 8. Teodozji Męezenniczki. 
Niedziela: S. Feliksa Papieża.
Poniedziałek: S. P<-tron<dli_Panny_

9 Długość dnia gid. 16 minut 13.
I Przybyło „ ,, 8 ,, 44

' Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego11 PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Woahód słońc* • godzinie 3 ». bl 
Zachód „ „ 8 ,, 4.

Ka prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie r. gr. »> 
(w tem mieści się już opłata, po
cztowa za przesyłkę rs. 1 kcp. 40, 
oraz na opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro
cznie półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do
________Redakcji nie zwracają się.
wtorek: S3 Juwencjusza K. i Fortunata. 
Środa: SS. Erazma B. i Blandyny P. M. 
Czwartek: 8 Klotyldy Królowej.
Piątek: Serca Jezusowego i S. Saturniny

— W dniu wczorajszym, jako w pierwszy dzień roz
poczynającej się tygodniowej uroczystości Bożego 
Ciała, wyszła o godzinie dwunastej na zewnątrz 
świątyni Pańskiej, uroczysta Processja z kościoła ka
tedralnego, którą celebrował JX. Dietrich, kanonik 
toetropuTitalny. Processja ta której sprzyjała naj
piękniejsza pogoda udała się do czterech ołtarzy 
Wystawionych i przybranych na Krakowskiem- 
Przedinieściu, gdzie odśpiewane zostały cztery 
Ewangelje. Niezliczone tłumy narodu, tudzież 
Wszystkie korporacje i bractwa religijne z obrazami 
i chorągwiami na czele zebrały się, aby towarzyszyć 
tej dorocznej i wielkiej uroczystości.

Dostojnego Celebransa, unoszącego Najświętszy Sa
krament, poprzedzało liczne Duchowieństwo tak miej
scowe katedralne, jak i ze wszystkich innych para
li przybyłe. Assystę przy Celebrującym, tudzież pod
pory baldakinu unosili dygnitarze miasta.

W po-południowych zaś godzinach po ukończo- 
Hem Nabożeństwie Nieszpornem, wyszły takież same 
Uroczyste processje:

z kościoła Ś-go Aleksandra do 4-ch ołtarzy, wysta
wionych: przed gmachem Instytutu Głuchoniemych 
i Ociemniałych, na ulicy Wiejskiej przed domem 
Hrabiego Augusta Zamojskiego i w Alei Ujazdowskiej 
w ogrodach: Ob. Śliwockiego i Hr. Pusłowskich, 
€dzie również cztery Ewangelje odśpiewane zostały.

Nieszpory i processję celebrował JX. Jagodziński, 
Wice-Rtiktor Instytutu Głuchoniemych i Ociemnia
łych. '

— Z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybowie, 
Wyszła ur. czysta Processja do 4-ch ołtarzy wystawio
nych w obrębie tejże parafji, a mianowicie: na placu 
Grzybowskim i na ulicach: Twardej i Mariańskiej. 
Celebrował takową, poprzedzony licznem duchowień- 
s"Wem JX. Metelski Dziekan Dekanatu Warszaw
skiego.

.Tak <lo pierwszej jak ido drugiej Świątyni przybyły 
Rozliczone massy pobożnego ludu, tudzież bractwa 
« obrazami i chorągwiami z innych poblizkich ko
ściołów, które w połączeniu z miejscowemi, powięk
szyły jeszcze orszak processjonalny. Pogoda jak 
Najpiękniejsza dopisała i tym po-południowym pro
com.

A i w kościele parafialnym Ś-go Antoniego przy 
Ricy Senatorskiej odbyła się wczoraj z odśpiewaniem 

Ewangelji uroczysta processja. Celebrował tako
wi otoczony miejscowem Duchowieństwem i licznem 
promadzcniem pobożnych parafian, JKs. Mościcki, 
^juninistrator miejscowego kościoła. Ołtarze usta
lone i przybrane były w korytarzach tejże Świątyni.

Dalszy ciąg uroczystych Procesji, z odśpiewaniem 
’•eh Ewangelji przed ołtarzami wzniesionemi na zew- 
,Vrz Świątyń Pańskich, pod Niebios sklepieniem, bę- 

miał miejsce w przyszłą Niedzielę.

Interessenci, o warunkach pożyczki dowiedzieć się mogą 
w Wydziale Administracyjnym Magistratu Miasta Warsza
wy, w godzinach biurowych. — P. o. Prezydenta Jeneralne- 
go Sztabu, Jenera-Lejtnant Witkowski. — Naczelnik Kancel- 
larji K. Wiemann.

— Na stacjach pocztowych Raehnowieekiej, w powiecie
Kamienieckim, w gubernji Podolskiej, znajdujueej się na trak
cie z Kamieńca Podolskiego do Ńowej-Uszycy i na Wier- 
chowskiej, wpow: Witebskim, w gubernji t. n., leżącej na trakcie 
z Wieliża do struża, oraz we wsi Czerniewicach, w powiecie 
Włocławskim w gubernji Warszawskiej, odległej o 5‘/3 wiorst 
od stacji Kowala do kolei żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, 
urządzone zostały przyjmowanie i wydawanie wszelkiego ro
dzaju korespondencji. (D. W.)

— Ogłoszenie Warszawskiego Miejscowego Za
rządu Towarzystwa niesienia pomocy rannym i cho

rym wojskowym.
Na zasadzie § 80 Najwyżej zatwierdzonej w dniu 

9tym lutego 1873 r. Ustawy Towarzystwa, z decyzji 
JW. Warszawskiego Jenerał Gubernatora, naznaczo- 
nem było na dzień 1 (13) maja w gmachu ratusza, 
w sali Jenerał-Feldmarszałka Hr: Berga, ogólne ro
czne zebranie Członków, celem rozpatrzenia sprawo - 
zdania miejscowego Zarządu, wyboru nowych Człon
ków i Komissji rewizyjnej, lecz że w dniu wspomnio- 
nym przybyło tylko 7miu Członków, to zebranie, to 
w myśl powołanego § nie miało miejsca z powodu 
małej liczby Członków, których wedle Ustawy, po
winno 20tu uczestniczyć w zebraniu.

W skutek tego, na zasadzie zacytowanego §, na • 
znacza się drugie zebranie wszystkich Członków o 
godzinie Iszej po południu dnia 17 (29) maja w sobo
tę, w tymże gmachu w sali Aleksandrowskiej.

Dla wojskowych takaż sama forma, mundur ze 
szlifami.— Ażeby wcześnie mieć wiadomość jaka mia
nowicie liczba Członków będzie obecną na zebraniu, 
uprasza się zawiadomić o tem Kancellarję Zarządu 
najpóźniej 15go maja, lub objaśnić przyczyny nie
możności przyjścia na zebranie, celem doniesienia o 
tem JW. Prezesowi.

(?) Cztery tygodnie temu, wielce zainteresowała pu
bliczność naszą wiadomość o jednoczesnem prawie za
waleniu się kilku nowo budujących się budowl. I nie 
należy się dziwić ogólnemu zajęciu,jakie taka kwestja 
wzbudza, związaną jest ona bowiem ściśle ze zdrowiem 
a nawet i życiem mieszkańców Warszawy. Dla tego 
nie wdając się w bieg śledztwa, które o ile nam wia
domo, bardzo ściśle w celu znalezienia na kim wina 
ciąży i należytego ukarania jej, wyprowadzonem zo
stało, zamierzamy w tej kwestji kilka słów jeszcze 
pomówić.

Przedewszystkiem wypada nam wyjaśnić czytelni
kom, jaką jest kontrola nad nowo budującemi się lub 
przerabiaj ącemi się domami i na czem ona zależy.

Razem z przejściem zarządu miejskiego pod Mini- 
sterjum Spraw Wewnętrznych Cesarstwa, czynność 
tutejszej miejskiej Rady Budowniczej, która miała da
wniej nadzór nad wznoszącemi się prywatnemi budo
wlami, ograniczała się do gmachów, własność mias a 
stanowiących.

Natomiast przy Rządzie Gubernialnym Warszaw
skim powstała sekcja budownicza. Zawiadujący tą 
sekcją urzędnik delegowany z ministerjum Spraw 
Wewnętrznych, przy panu Gubernatorze Warszaw
skim, ma dodanego sobie do pomocy budowniczego gu- 
bernialnego, oraz wydział techniczny, złożony z czte
rech budowniczych, dozorujących cztery okręgi budo- 
wnicze, na które Warszawa została podzieloną. Do 
tej sekcji należy rozpatrywanie i zatwierdzenie poda
wanych planów, na nowo przedsiębrane i przerabiane 
budowle, oraz kontrolowanie robót przedsięwziętych. 
Budowniczym wchodzącym w skład wydziału tech
nicznego nie pobierającym za prace swoje stałego 
wynagrodzenia, nie może być wzbroniona wol
na praktyka, główne źródło ich utrzymania stano
wiąca. Dodać wszakże należy, że sekcja ściśle rozpa
truje i kontroluje plany tak budowniczych w skład 
jej wchodzących, jak i wszystkich innych, którzy się 
robót tego rodzaju podejmują.

Owóż przypadkowe zawalenie się nowych budowl 
nie może być żadną miarą kładzione na karb braku 
albo wadliwości tej kontroli, zależy ono bowiem od 
wielu okoliczności.

Mamy w tej chwili przed sobą wykaz budowl, które 

w szeregu kilkunastu lat ubiegłych uległy wypadkom 
tego rodzaju.

W roku 1852 przy ulicy Bagno pod Nr 1083 przy 
kopaniu fundamentów pod budowę domu frontowego 
murowanego, zawaliła się ściana szczytowa sąsied
niej oficyny.

W r. 1857 przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 1593, 
zawaliła się oficyna murowana.

W roku 1858 przy ulicy Twardej i Pańskiej pod 
Nr 1191 A. B, zawaliła się oficyna dwupiętrowa.

W r. 1860 zdarzyły się dwa wypadki. Na rogu 
ulicy Jerozolimskiej i Marszałkowskiej pod Nr 1574, 
zawaliła się ze strony podwórza ściana zewnętrzna, 
poprzeczna, czteropiętrowego murowanego domu 
i przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1251 przy kopaniu 
fundamentów pod dom frontowy murowany, zawaliła 
się ściana szczytu sąsiedniej oficyny.

Toż samo w r. 1863, na rogu bowiem ulicy Królew
skiej i Marszałkowskiej pod Nr 1065 zawaliła się ofi
cyna czteropiętrowa murowana przy wyprowadzeniu 
ścian do drugiego piętra a przy ulicy Czerniakowskiej 
pod 3005/6 a zapadło się sklepienie w gmachu fabryki 
mydła i świec.

Poprzestajemy na tych przytoczeniach. Nie bę
dziemy szukali powodów odosobnionych tych wypad
ków, wykazały je bo wiem przedsię wzięte w swoim czasie 
ścisłe śledztwa. Trudno wówczas jak i obecnie kłaść 
je na karb niedostatecznej kontroli, zwykle bowiem 
dobrze poszukawszy, znajdzie się tam wina prywatnej 
spekulacji lub pojedyńczej niesumienności.

Z powiększeniem się ludności Warszawy, przy na
głej a niespodziewanej podwyżce ceny mieszkań, rzu
cono się gorączkowo prawie do wznoszenia nowych 
budowl, które dla kapitalistów wydawały się i słusznie 
poniekąd bardzo dobrą i pewną lokacją pieniędzy.

Popęd ten do budowania bardro wyraźny w roku 
zeszłym, w bieżącym przybrał znaczne już rozmiary, 
a czytelnicy Kurjera łatwo o tem przekonać się mogli 
z wykazu udzielonych pozwoleń na budowę nowych 
domów w Warszawie, który systematycznie umiesz
czamy w naszem piśmie.

Większa część tych nowych domów buduje się su
miennie z dobrych materjałów i przy należytym dozo
rze, ściśle podług pierwotnie nakreślonych planów, 
a zachowane w nich są wszelkie wymagania, jakie 
obecne względy wygody i hygieny publicznej nasu
wają. Niektóre nawet z nich pod względem komfortu 
i estetycznego wyglądu o wiele przestąpiły kosztorys 
pierwotnie na budowę ich zakreślony.

Ale jak we wszystkiem tak i tutaj wmieszała sig 
spekulacja.

Niektórzy przemysłowcy postanowili budować do
my z celem natychmiastowego pozbycia się ich, co 
ułatwiały rosnące ciągle ceny szacunku.

Szło więc o wy pro wadzenie budo wy jakkolwiek, aby 
zbyć, byleby dom stanął, byleby wykazać z niego zna
czne dochody, następnie zaś spieniężyć go korzystnie, 
a niech tam sobie nowo nabywca radzi jak może z tym 
podejrzanej wartości towarem.

Szło więc tu głównie, o oszczędzenie sobie kosztów 
budowy, które w ostatnich czasach doszły jak wiado
mo do bardzo znacznych rozmiarów.

Spekulanci więc radzili sobie w rozmaity sposób.
Przedewszystkiem powierzenie budowy wykwalifi

kowanemu budowniczemu, kosztuje drożej, a budowa 
taka z konieczności przy ścisłym dozorze musi być 
sumienniejszą i kosztowniejszą z konieczności.

Trzeba więc było podawać plany przez niewykwa
lifikowanych techników sporządzone i znaleść budo
wniczego, który zapewnąopłatą podjąłby się te plany 
podpisać i wziąść na swoją odpowiedzialność.

Na nieszczęście wszystko się znajdzie na tym Bo
żym świecie, a więc i rzeczonym spekulantom udało 
się zyskać pomoc do przeprowadzenia swoich za
miarów.

Sekcja budownicza mając sobie przedstawiony plan 
przez wykwalifikowanego budowniczego,—plan wyko
nany według wszelkich zasad sztuki i wymagań pu
blicznego bezpieczeństwa, nie mogła go nie zatwier
dzić.

Tylko jak powiedzieliśmy pomiędzy planem a wy
konaniem go zachodziła różnica.

Dozorujący robotami, człowiek często nie fachowy, 
zasłonięty tylko nazwiskiem właściwego budownicza-
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go, w myśl wznoszącego budowlę spekulanta, starał ( 
się oszczędzić kosztów, na wszystkiem, chociażby 
z nadużyciem dobrej wiary.

Tym sposobem używano złego materjalu, który 
w jednym nawet z wypadków pochodził z fabryki 
właściciela nowowzncszącego się domu, starano się 
pomniejszyć grubość ścian, przyśpieszano czeroprę- 
dzej roboty, chociażby przy najniedokładniejszem wy
kończeniu ich, i w ogóle usiłowano sklepać jakbądź 
budowlę, byleby tylko dom mógł stanąć i wynajem 
lokalów mógł być przyśpieszony.

A jakiego rodzaju bjła ta spekulacja, wykaże jasno 
jeden fakt.

Koszt budowy jednego z domów, o których mowa, 
oznaczony był na dwadzieścia kilka tysięcy rs., zaś 
cena wynajmu lokalów w tymże samym domu wynosić 
miała przeszło sześć tysięcy rs. rocznie.

Jest to więc 30 % °d wyłożonego kapitału i łatwo 
się domyśleć, że ten lichwiarski procent, osiągnięty 
tylko być mógł kosztem najlichszej budowy samego 
domu, wystawionego na spekulację z celem natych
miastowej sprzedaży po wykazaniu tak znacznego do
chodu, oraz bezpieczeństwa osób, które miały w nim 
mieszkać.

Kontrola sekcji budowniczej przy Rządzie Guber- 
nialnym, do pewnego tylko mogła się tu rozciągać 
stopnia. Rozpatrywała cna pcdawane sobie plany 
i zatwierdzała je jeżeli były zgodne z przyjętemi do 
wznoszenia nowych budowl zasadami. Ale trudno 
żądać, ażeby sekcja brała w tak ścisłą kontrolę właści 
cieli, iżby kontrolowała zakupno i względną wartość 
użytych do budowy materjałów, i żądała od wznoszą
cego dom, rachunku prywatnych wydatków ile i za co 
płaci.

A tym tylko sposobem można było zapobiedz spe
kulacyjnym nadużyciom niektórych przedsiębiorców, 
i podejściom do jakich nie wahali się uciekać, • ażeby 
czujność władzy omylić.

Trudno nowobudujących się właścicieli uważać za 
małoletnich, w'dając się w prywatne ich stosunki, al
bo też od razu złą wiarę upatrywać.

Kilka jednak wydarzonych wypadków, których 
zbieg w tymże samym czasie przypisać należy 
znaczniejszej niż kiedybądź ilości, nowowznoszą- 
cych się domów, oraz rozgałęziającej się niestety 
ciągle u nas manji nieprawych spekulacji, wymagają 
zwrócenia na nie należytej baczności.

Władza ze swojej strony uczyniła to, a my z nasze
go stanowiska dodajemy.

Wykaz budowniczych mających [sobie dozwoloną 
wolną praktykę, ogłoszony został w swoim czasie 
przez pisma publiczne, a każdy przytem z interesan
tów poinformować się pod tymwzględem może u wła
ściwej władzy.

Otóż takim tylko budowniczym odpowiedzialnym 
za swoje czynności i pojmującym ciężar tej odpowie
dzialności powierzoną być może budowra nowych do
mów. Właściciel nie czyniący tego, sam sobie tylko 
winien przypisać, znaczne straty na jakie się naraża, 
i odpowiedzialność jaka na nim ciążyć musi. Wszel
kie oszczędności ze szkodą trwałości budowy przed
siębrane, przy ściślejszej kontroli jaka obecnie zapro
wadzoną zostaje, wyjdą tylko na szkodę właściciela, 
spowodować bowiem mogą rozkaz natychmiastowego 
zwalenia nowowznoszącej się budowy.

Rezultat śledztwa co do dom ów świeżo rozwalonych 
lub nadwerężonych w budowie, ogłoszony będzie 
wkrótce publicznie, a przekona on wszystkich, że 
niesumienność i szukanie ze szkodą drugich niepra- 
wychkorzyści, otrzymują same przez się należytą ka
rę i sprowadzają nawet ruinę tych, którzy się niecnej 
spekulacji z ujmą publicznego dobra dopuszczali.

—W— Zwolennicy muzyki poważnej, nie mogli 
narzekać na dwa ubiegłe dni: w środę symfonja w Do
linie Szwajcarakiej, we czwartek 56 ty wieczór w To
warzystwie Muzycznem,—to dość jak na wiosenną 
porę, niesprzyjającą jak wiadomo zbytecznemu sku
pieniu myśli i uczucia, które wyrywa się na zewnątrz 
dostrojając się raczej do przyspieszonego tętna odro
dzonej natury, aniżeli do najnamiętniejszych rytmów 
muzyki.

Pan Fliege grał symfonję Schumana (D-mol), jedną 
z najpiękniejszych, jeżeli nie najpiękniejszą z pomię
dzy nielicznych jego symfonji. Wybujały romantyzm 
Schumana, pragnienie wytworzenia nowych form, 
najwybitniej uwydatnia się w tern dziele pełnem ory
ginalności i trochę dzikiej poezji. Nieporównanej 
prostoty romans wczęści drugiej, jest prawdziwą per
łą liryzmu i uczucia.

Poznała też publiczność we czwartek dwóch no
wych solistów. Pan Schmitt, wykonawca koncertina 
Klemkego,jest istotnie pierwszorzędnym oboistą i po • 
trafi nieledwie upoetyzować, z natury niezbyt poe
tyczny instrument. Ton wydobyty przez koncertan- 
ta, traci wiele zwykłego nosowego brzmienia i sta
je się miększymi, sympatyczniejszym, prawie śpiew

nym. Jest to maximum przymiotów jakich od oboju 
wymagać można.

P. Wendel odegrał na wiolonczeli andante, z kon
certu Mollique’a i zarekomendował się jako sumienny 
basetlista. Andante wykonane była czysto, popraw
nie i z przyzwoitym spokojem.* **

W Towarzystwie Muzycznem wypadła wczoraj ko
lej na muzykę pokojową. Komplet zatem smyczkowy 
w składzie znanym już publiczności z dawniejszych 
wystąpień (pp. Górski, Stiller, Liebrech i Thalgriin), 
odegrał najprzód kwartet (dz. 59, Nr 3 C-major) Bee- 
thowena. Wspaniałe to dzieło, pierwszy raz, jeżeli 
się nie mylimy, grane w Towarzystwie, domaga się 
koniecznie niejednokrotnego jeszcze powtórzenia. Po
śród piękności nagromadzonych w niem prawdziwie 
rozrzutną ręką, zachwyca szczególniej cudne w swej 
prostocie Andante, a elektryzuje siłą i kipiącem ży
ciem Finał. Powracające często w tej ostatniej części 
fugato, wykonane było z werwą pełną zapału, pod 
wpływem której i grający i słuchający, zapomnieli o 
nieznośnym upale panującym w sali.

Nowością wczorajszego wieczoru była Sonata na 
fortepian Antoniego Stolpego, pozostała w rękopiś- 
mie po zgasłym zbyt wcześnie a pełnym wielkiego ta
lentu młodym artyście. Jestto kompozycja szlachet
nego i ze wszech miar wyższego polotu. Przeważa 
w niej przedewszystkiem żywioł fantastyczny i pewna 
niecierpliwość w walce z wymaganiami formy. Nie
stety! niecierpliwość ta ma w tym razie podwójne źró
dło: młodość szafującą niepowściąliwie pomysłami i 
pewien rodzaj smutnego przeczucia, które gasnącego 
twórcę pobudzało do wyśpiewania wszystkiego co tyl
ko zawrzeć może śpiew łabędzi. Finał szczególniej 
pisany już na łożu boleści, nuży nieledwie gorączko
wym natłokiem pomysłów — w którym przecież nie 
napotka słuchacz nic, coby o pospolitość potrącało. 
Najpiękniejszą, najszlachetniejszą pod względem sty
lu częścią sonaty, jest, jak słusznie zauważył autor 
wzmianki wyjaśniającej na programie — scherzo. 
Całość ma raczej nastrój Fantazji aniżeli Sonaty — 
pomiędzy jej pojedyńczcmi ustępami brak spójni or
ganicznej, brak spokojnie przeprowa lżonej myśli 
przewodniej. Wdzięczni jednak jesteśmy panu 
Wieniawskiemu za wydobycie z ukrycia utworu, któ
ry bądź co bądź jest dziełem wielkiego talentu i za
sługiwał na rozpowszechnienie między szerszemi ko
łami publiczności. Pan Wieniawski zrobił wiele za
poznawszy słuchaczy z sonatą świetnie odegraną. To
warzystwo może zrobić jeszcze więcej, wydając swoim 
nakładem pośmiertny utwór młodego artysty.

Na zakończenie wieczoru usłyszeliśmy Trio Mendels
sohna (C mol). Kompozycja ta rzadziej w ogóle gry
wana aniżeli Trio D mol, przewyższa wszakże to ostat
nie pod względem siły i dramatycznego nastroju — i 
wykonana była wczoraj z zadziwiającym ogniem i za- 
pałem.

Wiadomości miejscowe.
= Bawi obecnie w Warszawie szwagier prezyden

ta rzeczypospolitej Peruwjańskiej, Senator Don Josć 
Antonio de Lawalle, poseł nadzwyczajny i minister 
pełnomocny rzeczypospolitej Peruwiańskiej przy dwo
rach Cesarsko Rossyjskim i Cesarsko Niemieckim. 
Don Jose Antonio de Lavalie wraca do Petersburga i 
na kilka dni zatrzymał się w naszem mieście pragnąc 
je dokładnie zwiedzić. O ile słyszeliśmy Warszawa 
zrobiła bardzo przyjemne wrażenie na znakomitym 
cudzoziemcu, któremu za przewodnika ponaszemmie- 
ście służył tutejszy konsul rzeczypospolitej Peru
wjańskiej p. Stanisław Lesser.

== Wspominaliśmy już o nowym dramacie p. Ra
packiego. Dramat ten napisany wierszem białym 
w pięciu aktach i dziesięciu obrazach nosi tytuł Miko
łaj Kopernik i skreślony jest na tle życia naszego 
wielkiego Astronoma.

Autor pracy swojej szeroki zaznaczył obszar, chciał 
bowiem z uchwyceniem wiernych edeieniów dziejo
wych, które już w Wicie Stwoszu tak dokładnie się 
uwyraźniają, skreślić epokę i ludzi ówczosnych. Irze
czywiście owa praw da artystyczna nadajc wysoką war
tość nowemu dramatowi p. Rapackiego, który może 
być bardzo pożądanym nabj tkiem dla sceny.

Od Wita Stwosza czuć tam postęp niemały, cha
raktery śmielszą skreślone ręką, rzecz cała opraco
wana epizodycznie, ale epizody łącząc się z głównem 
zadaniem sztuki, służą do wyjaśnienia charakteru 
bohatera dramatu, stawiając go w rozmaitych fazach 
życia. Dziwić się należy pewności i wyrazistości ry
sunku w oddaniu skrzętnie zebranych szczegółów 
dziejowych.

Zapewne przed pojawieniem się jeszcze na scenie, 
dramat p. Rapackiego okaże się w druku w jednem 
z pism tutejszych.

= Upragnione przez publiczność otwarcie Teatru 
Letniego nastąpiło nareszcie wczoraj. Dawano „Wita 
Stwosza" p. Rapackiego. Licznie zebrani widzowie 
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nagradzali autora i artystów hucznemi objawami za- i ’ 
dowolcnia. Widowisko skończyło się o godzinie 12-tej. * 

= Pan Chodźko pisze lioretlo do jednoaktowej 
komicznej opery p. n.: „Le coą du village" (Bałamut 
wiejski). Muzyka do tego libretta ma pisać pan 
Kratzer.
= Warszawa widziała już Florę Nr 1 z nad Renu 

następnie Florę Nr 2 z nad Sprei; dziś czeka ją nowa 
niespodzianka. Przybyła Flora Nr 3, a właściwie ma
demoiselle Marie niewiadomo z nad jakiej rzeki, lecz 
wprost z Wiednia, gdzie dotąd pokazywała swe otyłe 
wdzięki. Panna Marja ma produkować swą tuszę 
w domu Steinkellera przy ulicy Trębackiej.

— Wyjdą wkrótce z druku dwie powieści tłoma- 
czone z rosyjskiego „Przestępstwo i kara“ Dostojews
kiego i „Człowiek zagadkowy11 LaskowaStebnickiego. 
Przekładu dopełnił p. Ignacy Rassumowski.

= Teatrzyki letnie rozpoczynają już w niedzielę 
swoje przedstawienia.

Towarzystwo panów Teksla i Choromańskiego 
w Eldorado ofiarowało dochód z pierwszego swojego 
przedstawienia na dochód szpitala Ś-go Jana Bożego. 
Przedstawienie to składać się będzie z trzech sztu
czek.

„Przez Zazdrość" komedyjka wl-nym akcie z fran- 
cuzkiego „Tajemnica poręczona" żart dramatyczny 
w 1-nym akcie z niemieckiego i „Joasia płacze Jaś 
się śmieje" operetka komiczna w 1-nym akcie Offen
bacha.

= Kłosy mają wkrótce drukować komedję prze- 
tłomaczoną z włoskiego przez p. Jasińskiego, p. t. 
„Partja szachów."

= Podobno pan Jaworowski dyrektor prowincjo
nalnej truppy otrzymał pozwolenie dawania przedsta
wień dramatycznych w Warszawie na przedmieściu 
Praga.

= Dowiadujemy się, że zarząd ogrodu pomologicz
nego, wydał w bieżącym roku włościanom okoliczny® 
kilkaset drzewek owocowych, ze szkółki ogrodowej 
pochodzących.

== Przed kilku dniami w jednej z dystrybucji przy 
ulicy Niecałej popełnioną została kradzież na małą 
wprawdzie summę, lecz oburzająca z powodu śmiało
ści wykonania.

Do pomienionego sklepu przybył jakiś ubogo u- 
brany człowiek i zażądał marek pocztowych. Skle
powa żądaniu temu uczyniła zadość, położywszy ar
kusz marek na bufet sklepu.

Widząc to, przybyły wskazał na pudełko cygar 
stojące nad rygałem i prosił o sprzedanie mu tako
wego.

W chwili jednak, gdy sklepowa odwróciła się ce
lem podania mu żądanego pudełka, — pan nabywca 
zeskamotował marki i zbiegł co sił.

Zręczność i śmiałość rzeczywiście wyrafinowana—
= W kołach artystycznych krąży pogłoska, śę 

Warszawę odwiedzić mają: pan Henryk Wieniawski 
znakomity skrzypek i młody tenor p. Mierzwiński o 
którego pierwszych występach w Paryżu dziennik1 
francuzkie odzywały się z uznaniem.

— Kasztany ogrodu Saskiego okryły się bujnym 
kwiatem. Aromat ich napełnia, szczególnie wieczorną 
porą sąsiednie ulice miłą wonią. Wiele też spaceru' 
jących przesiaduje w ogrodzie tż do sygnału grze
chotki, który od wczoraj z przyczyny rozpoczęcia wv 
dowisk w letnim teatrze, będzie późniejszym. Życzyc' 
by tylko należało, ażeby projektowane oświetlenie 1®' 
tarniami ogrodu przyszło prędzej do skutku.

= Otrzymujemy wiadomość że koncert p. Mitkię' 
wieża w tych dniach w Wilnie odbyty powiódł się naj; 
zupełniej. Zebrana tłumnie publicmość ciągłe1111 
oklaskami obrzucała koncertanta.

— Sprzedaż biletów na przedstawienia teatralne 
w ogródkach letnich, dać się mające w poniedziałek 
(w dniu 31 b. m.), na zasilenie funduszów kuchen t®' 
nich odbywać się będzie: w piątek, sobotę i niedziel? 
w składzie materjałów aptecznych p. L. Spiess w do
mu przy kościele Ś-go Andrzeja, przy placu Teatru1' 
nym, w dniu zaś przedstawień czyli w poniedziałek 
od rana w kasach teatrzyków letnich w Alhainbr®> 
Eldorado i Tivoli. Panowie członkowie dyżui®’ 
którzy w roku zeszłym pełnili obow iązki kontrole' 
rów w tychże ogródkach na korzyść kuchen tani<®» 
proszeni są przez Zarząd o przybycie do ogródk® 
Eldorado w poniedziałek, o godzinie 5-tej po poł1®' 
niu, celem umówienia się o objęcie podobnych dy' 
żutów.

= Droga od targu wieprzowego do targu koński 
go na Pradze została wysadzoną sztoprami z młode) 
wierzbiny. v

= Przy ulicy Ś-to- Jańskiej miał miejsce s®®*1/ 
wypadek, będący skutkiem lekkomyślności ’ 
9-letni chłopczyk dla ułatwienia sobie drogi po sen 
dach, wsiadł na poręcz i chcąc się ześliznąć P°.nlC'’ 
spadł w otwartą przestrzeń pomiędzy schodami i zr 
nił sobie głowę.



s
, = "Wczoraj Tow. aktorów francuzkich przedstawia

ło w Teatrze Wielkim . Ładną. Perfumierkę.11 Przy
mioty gry właściwe artystom trupy francuzkiej nadały 
wykonywanej przez nich operetce silne ożywienie.

= Plac przy zbiegu ulicy Pięknej Mokotowskiej i 
Kruczej wydawał się dziwnie pustym i przykrym do 
przebycia późnym zwłaszcza wieczorem, otóż obecnie 
ożywi się on znacznie przez wzniesienie kamienicy na 
rogu Pięknej i Mokotowskiej w tym celu wycięto kil
kanaście różnych drzew białym kwiatem bojnie po
krytych, rozebrano część parkanu, oddzielono plac od 
sąsiedztwa wzniesiono sztandary i rozpoczęto zakła
danie fundamentów.
= Puder teraz w modzie. Radzimy amatorkom tej 

skórnej przyprawy, ażeby parę razy objechały woko
ło park Łazienkowski. Można się tam darmo upudro- 
wać, wszyscy bowiem wracającej z tej przejazdki są 
zabieleni jak pierroty.

■ — Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od
J. S. kop 50 na odnowienie grobowca Staszyca.

— Książka od Nabożeństwa znaleziona dnia 23 ma
ja w Ogrodzie Saskim i Portmonetkę z małą kwotą 
pieniędzy, za udowodnieniem odebrać można w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego.

— Panu WZ. A". — O przedstawieniu na rzecz ro
dziny b. art. dr. Swieszewskiego nie ma żadnej jak 
dotąd wiadomości. Nadesłanego rubla dołączono do 
funduszu zbierającego się na korzyść tejże rodziny.

= Panu Carl Muller. — Prosimy o wyjaśnienie 
kwestji.
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= Obecnie w Petersburgu znajduje się 18-letnia 
panna Emilja Cytowicz, rodem z Warszawy. Panna 
C. przybyła do Petersburga zamierzając odbyć kilka 
podróży balonem, zbudowanym przez nią, a odznacza
jącym się znacznemi rozmiarami. Pannie O. towa
rzyszyć ma 10-letnia jej siostra.

t Za duszę ś. p. Feliksa Rosińskiego, Rzeczywistego 
Radcy Stanu b. Naczelnego Prokuratora X Departa
mentu Rządzącego Senatu, w dniu 29 b. m., t. j. w So
botę, jako w wilję imienin, odbędzie się Nabożeństwo 
0 godzinie 9 rano, w kościele Ś go Karola Boromeu- 
sza przy ulicy Chłodnej, na które ciężkim smutkiem 
stroskana żona wraz z córką, w nieobecności innych 
dzieci, Krewnych, Przyjaciół, Kollegów i Znajomych 
zaprasza. —7550—

t Jutro w kościele Ś go Antoniego przy ulicy Se
natorskiej, o godzinie 10-tej rano, odbędzie się Wo- 
tywa za duszę ś. p. Marcina Spornego, niegdy oficera 
b- w. p., zmarłego d. 30 maja r. z. w Piotrkowie; na 
które to Nabożeństwo pozostały syn z żoną, zapra
sza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —7568—

t Jutro, jako w pierwszą smutną rocznicę śmierci
P- Anny Lewenstern, odbędzie się poświęcenie na- 

§l’obka, oraz Nabożeństwo żałobne w kościele Powąz
kowskim, o godzinie lOtej; na które Rodzice i Ro
dzeństwo zapraszają Krewnych i Przyjaciół.—7542—

t Za spokój duszy ś. p. Marji z Borettich Igo ślu
bu Witkowskiej, 2go Szmideckiej, jako w piątą roczni- 
F? śmierci pozostały mąż, zaprasza Rodzinę, Krewnych 
^Znajomych, na odprawić się mającą Wotywę w ko
ściele Narodzenia N. Marji Panny, na Lesznie, o go
dzinie litej z rana d. 29 b. m. —7534—

t W dniu 26 maja r. b. po krótkiej lecz ciężkiej 
słabości ś. p. Leon Krupecki, kupiec i obywatel miasta 
Warszawy, przeżywszy lat 53, przeniósł się do wie
czności. W głębokim smutku pozostała Żona, Ddzieci. 
Zięciowie i wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych na żałobne Nabożeństwo w dniu 29 b. m. 
ł; j-w sobotę, o godzinie 11 rano, w kościele Ś-go 
Krzyża odbyć się mającą, oraz na wyprowadzenie 
zwłok o godzinie 5 po południu, z tegoż kościoła na 
cmentarz Powązkowski. —7575—

t Ś. p. Juljanna z Chełmickich Pągowska wdowa 
byłym Obywatelu Ziemskim przeżywszy lat 68 po 

długiej i ciężkiej chorobie opatrzona ŚŚ. Sakramenta
mi w dniu 26 maja r. b. przeniosła się do wieczności. 
Pozostali synowie i córki wraz z wnukami tejże za
praszają Krew nycli, Przyjaciół i Znajomych na żałob
ne Nabożeństwo w dniu 29 maja r. b. to jest w sobotę 
o godzinie 8 rano w kościele S. Antoniego przy ulicy 
■Senatorskiej odbyć się mające, tudzież na wyprowa
dzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o go
dzinie 7 po południu na cmentarz Powązkowski.

t S- P- Władysław Tomaszewski, syn Mecenasa, po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramen
tami, w dniu 27 maja r. b. zgasł w 20 tym roku ży- 
c'a. Stroskani rodzice, babka, siostra i bracia, zapra
szają Krewnych, Przyjaciół i K< lęgów zmarłego na 

żałobne Nabożeństwo o godzinie 11 z rana w dniu 29 
diaja r. b. w kościele Przemienienia Pańskiego (przy 
Klicy Miodowej) odprawić się mające, a dnia następ- 
*kgo to jest d. 30 o godzinie 4 popołudniu na od
prowadzenie zwłok, z tegoż kościoła na cmentarz Po
wązkowski. —7570—

. t Ś. p. Maniusia Grabowska, jedyna córeczka Bro- 
Pisława i Anny z Bojanowskich, po krótkiej lecz cięż

kiej chorobie, skończyła życie w dniu 27 b. m. Stro
skani rodzice zapraszają Krewnych i Przyjaciół na 
wyprowadadzenie zwłok z kościoła Ś go Jacka przy 
ulicy Freta na cmentarz Powązkowski, w sobotę t. j. 
dnia 29 b. m., o godzinie 5-ej po południu. —7576— 

Ostatnie wiadomości Polityczne.
„Times11 uważając istnienie okólnika angielskie

go w sprawie pokoju za niewątpliwe, pisze, że 
akt ten wywołał na razie podziwienie w obu stro
nach które miał pogodzić. Widocznie zatem we
dług samego „Times’a“ wierzącego w okólnik, niebez
pieczeństwo nie było tak wielkiem, za jakie przedsta
wiano. Dziennik City dołącza uwagi swoje nad zna
czeniem i rolą dyplomacji angielskiej. Zadaniem tej 
dyplomacji jest bronienie pokoju i sprawiedliwości. 
Pomylili się ci w których mniemaniu Anglja była już 
zupełnie bezwładną. Sprawy zagranicy żywo ją ob
chodzą; przez pewien czas wydział spraw zagranicz
nych w rządzie mieć będzie znaczenie górujące nad 
innemi. Artykuł „Times’a“ jest dość interesującym, 
byłby ważnym gdyby miał źródło urzędowe: wskazał
by, że Anglja zrywa nareszcie z niedołężną polityką 
nie troszczenia się o kontynent.

We Francji koalicja republikańska z 25 lutego 
chwiejesięciągleodzeszło-wtorkowej uchwały. Oprócz 
dwóch praw Dufaura, ważniejszą jeszcze przyczyną 
niezgód będzie prawo wyborcze dla przyszłej Izby de
putowanych. Mac-Mahon miał oświadczyć p. Beth- 
mont, że Zgr. Nar. do ostatka bronić będzie w Izbach 
zasady dopełniania wyborów okręgami. Republika
nie znowu i cały lewy środek, obstają przy wyborach 
cało-departamentowych. Dziś już przewidują prze
silenie gabinetowe. Walloniści przechylają się coraz 
bardziej ku prawicy.

„OfficeReuter11 donosi, że Belgja doręczyła p. Per- 
poncher akta sprawy Duchesne’a.

We Francji zakazano uroczystego obchodu poświę
cenia kościoła w Nancy. Żołnierzom nie wolno w o- 
góle brać udziału w pielgrzymkach i wielkich publicz
nych wystąpieniach wyznaniowych.

Wiesinger uwięziony w Wiedniu, według do
mysłów dziennikarskich nie jest właściwym twórcą 
zamachu na Bismarcka. Ukrywa się za nim in
na osobistość, z którą miał się widzieć w Volk- 
sgartenie po wyjściu od prowincjała jezuitów w 
Wiedniu Biilowa. Wiesinger do niego przyjeżdżał 
dnia 15-go po odpowiedź na list z dnia 12-go pisany 
właśnie ręką owego nieznanego sprawcy. Policja 
uprzedzona przez prowincjała uwięziła go na miej
scu. Za pośrednictwo swoje Wiesniger otrzymał 
2,000 guldenów, miał dostać więcej z nagrody za za
bicie.

Dizraeli na posiedzeniu Izby gmin w d. 24 b. m. 
przyznał iż Anglja wystąpiła z pośrednictwem mię
dzy Francją i Niemcami, zwracając się do tego osta
tniego mocarstw, potwierdza to powyższe doniesienie 
„Timesa11 który wystąpienie dyplomatyczne Anglji 
wziął za punkt wyjścia do swego artykułu rozumo
wanego.

„Agencja Havasa“ zaprzecza iżby rząd francuzki 
składał rządowi niemieckiemu zapewnieniu pokojo
wych usposobień swoich. Podobne zapewnienia by- 
łjby zbytecznemi. „Agencya Havasa“ występuje ró
wnież z zaprzeczeniem przeciwko wieściom których 
bezzasadność wytknięto na tem miejscu—we środę 
jakoby rząd francuzki wstrzymał organizację wojsko
wą, uchwaloną przez zgr. nar. w d. 13 marca.

Niechętni opuścili salę obrad. Kommissarz rzą
dowy za całą podstawę opozycji uznał pewne szkodli
we jej tendencje. Izba uchwaliła pozycję sporną do
łączając do tej uchwały votum zaufania dla Rady 
szkolnej.

Zamknięcie sejmu galicyjskiego nastąpi jutro.
lir. Alfred Potocki i p. Sochar, dyrektor kolei Ka

rola Ludwika otrzymali urzędowe zawiadomienia, że 
cesarz nie przyjedzie już do Galicji.

Hr. Agenor Gołuchowski, namiestnik Galicji niebez
piecznie zachorował.

„Neue fr. Presse11 puściła na nowo w obieg pogłos
kę dawniejszej już daty o nowym zjeździć trzech ce- 
sarzów, podczas lata b. r. prawdopodobnie w Ems. 
W sferach urzędowych w "Wiedniu o zamiarze podo
bnego zjazdu nic wiedzieć nie chcą.

Mówiono w Wiedniu o zastąpieniu ministra wojny 
w cesarstwie Aystrjackiem i królestwie Węgierskiem 
Kellera przez generała Edelsheim Gulay, dowodzące
go na Węgrzech. Urzędownie pogłoskę te nazywają 
bezzasadną.

Lewica zgromadzenia naród, we Francji, odniosła 
świetne lecz niewiadomo o ile pożyteczne zwycięztwo 
na wyborach do kommissji konstytucyjnej. To prze
prowadzenie w d. 25 sześciu swoich tylko wyłącznie 
kandydatów, nazajutrz wybrała dalszych dwunastu 
członków kommissji z listy przez siebie ułożonych. 
Do kompletu brakło jeszcze w tym dniu 5 członków. 
Z pomiędzy 25 już wybranych, 8 należało wyłącznie 

do lewicy, 7 znajdowało się na liście wspólnej. Zwy
cięztwo swoje zawdzięcza lewica poparciu rojalistów 
krańcowych.

Król Szwedzki d. 24 wyjechał do Sztokholmu i naza
jutrz przybył do Kopenhagi. D. 28 będzie w Berlinie. 
Dzienniki niemieckie twierdzą, że wyjechał za granicę 
po przymierze.

Król Bawarski Ludwik II nie chcąc "wchodzić w 
drogę p. Bismarckowi odstąpił od wiekowego zwy
czaju i dnia 26 b. m. trwał w postanowieniu nie znaj
dowania się na processji Bożego Ciała w Mnichowie.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 27 Maja, godz. 12 m. 30.

Santander 27-go. Admirał Bareaztegui, usiłujący 
przeszkodzić wyładowaniu na ląd broni dla Karlistów 
został zabity wystrzałem, dwaj inni oficerowie zra
nieni.

Paryż 27-go.—Zgromadzenie prowadziło rozprawy 
nad drogą żelazną Lyońską. Minister robót broniąc 
projektu rzekł między innemi: wstąpiliśmy w okres 
pokojowy w którym chcemy pozostać.

Komisja trzydziesiu wybrała prezydującym Laver- 
gne’a.

NIEZWYKŁA PROŚBA.
W gubernji Kijowskiej leży miasto Berdyczów, zwa

ne przez wielu Nową-Jerozolimą. Słynie ono do dziś 
dnia ze swej ruchliwości, a w czasie kiedy jeszcze nie 
było kolei koncentrował się tam jak wiadomo niemal 
cały ruch przemysłowo handlowy trzech gubernji po
łudniowych.

Element zaludniający Nową-Jerozolimę, składa się 
naturalnie z plemienia izraelskiego, mającego wro
dzony popęd do prowadzenia wszelkiego rodzaju in
teresów, liczne zaś w ciągu roku jarmarki nadane 
miastu przez różne przywileje podsycały jeszcze ów 
czysto realny kierunek jego dążenia społecznego.

Tam" to zrodziło się towarzystwo Bałagułów, 
chrzczone inaczej towarzystwem jarmarkowiczów, tam 
nareszcie zbierała się na jarmark cała szlachta oko
liczna, znajdując w mieście najwytworniejsze magazy
ny i to wszystko, cokolwiek do zadowolenia wybre
dnych nawet pragnień i służyć mogło.

Nie pomijali też i artyści Berdyczowa i nieraz imio
na sławy europejskich mistrzów rysowały się na po- 
rozlepianych po rogach ulic afiszów, szczególnie jeśli 
to był czas jarmarc my.

Zdarzyło się raz, iż jeden obywatel pan M. przy
był do Berdyczowa, właśnie w chwili, kiedy ruch jar
marczny wrzał całą potęgą życia.

Po wielu trudnościach i usiłowaniach, udało się 
panu M. odnaleźć numer w pierwszorzędnym w pra
wdzie hotelu, ale też za bardzo słone pieniądze.

Znużony długą podróżą ledwie wszedłszy do nume
ru pan M. zapragnął spoczj nku.

Łatwiej wszakże było wyrazić pragnienie, aniżeli je 
uskutecznić. Hotel był przepełniony, a sąsiedzi z je
dnej i z drugiej strony, nie po to wcale przyjechali do 
Berdyczowa, żeby tu używać spoczynku.

Pan M. gotów był nareszcie pogodzić się i z tą ko
niecznością i zasnąć pomimo hałasu i rwetesu na oko
ło panującego, gdy w tem w mieszkaniu położonem po 
nad jego głowami ozwały się dźwięki wiolonczelli.

Były to dźwięki czyste, piękne, pieszczące ucho 
dla znużonego wszakże podróżnego, nie była to chwi
la do słuchania muzyki.

Zawoławszy więc służącego, rozkazał mu pójść i 
prosić grającego, ażeby przez wzgląd na zmęczenie 
sąsiada zechciał zaprzestać grać.

Posłannictwo uwieńczone zostało pomyślnym skut
kiem, muzyka umilkła natychmiast i pan M. mógł 
już bez przeszkody używać wywczasu.

Gdy wszakże nazajutrz rano mieszkający w hotelu 
goście zeszli się na ogólnej sali, do pana M. przystą
pił jeden z współbiesiadników, i rzekł:

— Wszak to pan prosiłeś mię wczoraj bym prze
stał grać.

— Tak, panie, to ja odrzekl zapytany—byłem tak 
zmęczony drogą, iż gwałtownie potrzebowałem snu.

— Widzi pan, ciągnął znów nieznajomy, w wypad
ku tym dziwi mię jedna okoliczność.

— Jakaż to? zapytał pan M.
— Oto, że wszyscy mię dotąd prosili, żebym grał, 

a nikt nie żądał odemnie ażebym zaprzestał grać.
Pan M. nie zrozumiał.
— Nazywam się Servais, dokończył nieznajomy, wy

ciągając uprzejmie rękę na znak przymierza do czło
wieka, od którego usłyszał po raz pierwszy tak nie
zwykłą prośbę.

oooojgoooo —
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— Dzisiejszy dalszy ciąg Kurjera zawiera między 
innemi i Wiadomości bieżące z Kroniki zagranicznej-

Dolina Szwajcarska.
Piątek 28 Maja.

FHOGHAM KONCERTU

Śledzie Pocztowe,
świeże tegorocznego połowo, poleca Skład A. Stępkow
skiego 7—0- 6909 -

WaS WABO&AWliKl&l
28 Maja 1875 rains.

TEATR WIELKI.
Dziś: Córka pani Angot.—Jutro:Piękna Helena.

TEATR LETNI.
Dziś: Nasi najserdeczniejsi. — Jutro: Flecista —Śluby 

panieńskie.

Profesorowi* Warssawsfeisgo
Iwersyietn w prowadzonych przez 

5W ”” Hiobie klinikach udzielaj* chorym przy- 
ehodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu
jące dnie i godziny :

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Duclia, prof. Girsstowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko
siński.

W chorobach wenerycznych i skórnych nieweneryeznej 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautwetter.

Niniijszom zawiadamiam. kogo to intereso
wać może, iż pleiipotencja do działania bez 
assystencji mojej Antoninie z Zdzisław- 

skich 1® ślubu Szymańskiej, i.® Kaczkowskiej, obec
nie mojej małżonce w interesie i czynnościach urzędowych 
majątku jej własnego, i majątku nieletniej jej córki Engenji 
Kaczkowskiej dotyczących, przed Stanisławem Zawadzkim, 
Rejentem dnia 22 M .ja (3 Czerwca) 1871, udzieloną aktem 
daty 13 (25) Maja r. b., przed Stanisławem Rożniszewskim, 
R yentem w Warszawie zeznanym, z powodów w tymże wy
rażonych, odwołałem.—Warszawa, dnia 14 (26) Maja 1875 r.

1—3 — 7592 — ■ Radca Stanu, Al. Swieczyn.

cierpieniach gar- 
ry^we Wtorki od 

xx—xx, w oapiiaiu D-go ruazarzu, jirui. z rauwtsuer.
W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 

io 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Lambi.
—1982—120 —0

Wszelkie rysunki 

ORNAMENTÓW, 
rysunki dla pp. Stolarzy, Ramiarzy i t. p., oraz wszelkie ko
pie rysunków wykonywają się. Uliea Aleksandrja Nr 21— 
mieszkania 10 (drugie piętro). Od godziny 2-ej do 6-ej.

1-3 — 7513 —

MYDŁA TOALETOWE 
najwięcej poszukiwanych fabryk Francuzkich i Angielskich, 
w wielkim wyborze, od zupełnie niskich een, do najdo
skonalszych gatunków i posiadających najpiękniejsze zapa
chy. Savon a 1’ylang Ylang, Esg-Uouqust, Thri- 
dace, Oriza, de la Reine dez Abeilles, nu Sue de 
Laitue, au Sue des Conecmbres, an Cold Czeam, 
Veloutine, Spermaceti Tablet, oraz wiele innych 
miękczących, delikatniących i dających białość ciału, z któ
rych to własności najlepszem okazało się

Mydło Glycerynowe płynne, 
fabryki F. A. Sarg Syn i S ka w Wiedniu. Tejże firmy My
dła w sztukach, przystępnej ceny a przytem znaczne z do
skonałości, jako posiadające wysoki procent Glyceryny, 
Mydło do golenia w kremie, proszku, oraz w sztukach na
der praktyczne i ekonomiczne.

W handlu Perfamerji Zagranicznej
W. B. ŚNIECHO WSKIEGO,

przy ulicy Nowo-Scnatorzkiej, Nr 8.
3 —12572 -4— 6 —

Śliwki Tureckie,
w najlepszym gatunku

w Handlu Braci Wrobek
ebok kościoła Ś-go Krzyża. -8285

W Sobotę, dnia 27 Maja.
Pcśwfęcony wyłącznie utworom BEETHNVENA

. (BEETHOVEN-ABEND).
1. Uwertura i Eatreact do Goethego „tópnont/ a) Uwer- 

tura—b) Entreact—c) Śmierć Klary—d) Upadek Egmonta— ; 
e) Entroact, miłość Klary, (selo na obój)— fj Wkroczenie żc#-91* 
nierzy.

2. Tęsknota, odegra na wiolonczeli! p Wendel.
3. Symfonja F-dur Nr 6 (Pastorale), a) Erwathen hei- 

terer Emfindungen, bei der Ankuft auf dem Lande— b) Scene 
am Bach—c) Lustiges Zusammensein der Landleute—d: Ge- 
witter-Sturm—e) Hirtengesang, frohe und dankbare Geflile 
nach dem Sturm.

4. Uwertura z op. „Fidelio?
5. Warja-je A-dur, z kwartetu smyczkcwogo. wykana 25 

osób,
6. Maisz alia Turea

Ona wejścia kop. 25.
W Niedzielę i Święta uroczyste, Koneerta rozpoczną się 

o godzinie 6-ej, w dniach powszednich o godzinie 7-mej po 
południu.1—1— 7370 —

umeblowane, zaraz do odnajęcia. Chmielna Nr 26. Wiado
mość u stróża od godziny 12 do 5 po południu. —787—

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. —.—, dziś rano d*" 

pła st. 8.42, w południe ciepła st. 11 98. BaroiwW 
751 mm. (Deszcz).
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warez, st 2 o

»

Akcje Drogi ż. War.-W. sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcje'Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespols . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcjo Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk rs 500 
Akcje Lilpop Raui LewensteinlOOO

5®/0 Listy zastawne rossyjekie rs. 104 kop. 75 re. 10* k. 
Wartość kuponu bież, oa List. Zast. kop. 173*/,. 
Od Likwidacyjnych kop. 196%.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 216’/,.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 179*/$ • 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k 72% rs. 106 42% 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 29% rs. 7 k. 27%. 
Paryi; Weksel 2 m. za300 fr.rs.87 kop. 37% rs. — ,
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 27*/, rs. 93 k. 82*/• 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs.. — żądano rs.-~ 

JREICHSH ALLEN,“
pod przewodnictwem pana Hermana Fllegc. 

CZĘŚĆ I-sza.
1. Uwertura z op. „Ruy-Blas,® Mendelssohna.
2. Powrót żołnierzy, Intermezzo muzyczne, Kilekena. :
3. Tysiąc i jedna noc, wals Straussa;
4. Chór i marsz z op „Lohengrttn,® Wagnera.

CZĘŚĆ II-ga:
5. Uwertura z op. „Mignon/ Thomasa.
6. Adagio z kwartetu smyczkowego (Fis-dur), Haydna 

wyk. 25 osób.
7. Ulotne pisma, walc Fliege.
8. Potpou ri z op. „Trubadur,® Verdiego.

CZĘŚĆ III-cia:
9. Uwertura z węgierskiej opery „Ilka,® Dopplera.

10. Serenade na waltornię j flet, Tittla, wykonają panowie 
Schulce i Tieftrunk.

11. Kadryl z operetty „Księżna Gerolstein,® Bial.
12. Bummel-polka, Fliege.

Potrzebny jest natychmiast ra wieś

MECHANIK
do parowych maszyn Clay tona, któryby spełniał już obo
wiązek werkmejstra w fabryce. Pensji rocznej rs. 500 i or- 
dynaiji twartego zboża korcy 30. Zgłaszać się do dnia 30 
Maja, Marszałkowska, Nr 47, 1-sze piętro, od godz. 10 do 
12 rano. 1—1 — 76*37 —

• Jest do sprzedania

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej.

Zwołane na dzień 21 maja (2 czerwca) r. b. XVII 
Zwyczajne Ogólne Zgrouadzenie Akcjonarjuszów za 
niedochodzące do skutku poczytanem zostaje z powo
du, że według zamkniętego na dniu 10 (22) maja r. b. 
składu akcji, ani liczba zgłaszających się akejonarju- 
szów, ani wysokość zdeponowanego przez nich kapi
tału, warunkom § 27 Ustawy nie czyni zadość.

Skutkiem tego w zastosowuniu się do § 27 Ustawy, 
Rada Zarządzająca ma honor podać do wiadomości 
pp. Akcjonarjuszów, że powtórny termin odbycia rze
czonego Ogólnego Zgromadzenia wyznaczonym został 
na dzień 11 (23) czerwca r. b. na godzinę 11 rano 
w dworcu Stacji Głównej w Warszawie.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez względu 
na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcji, władni bę 
dą, stosownie do § 27 Ustawy, powziąść uchwałę, 
w przedmiotach na porządku dziennym niedoszłego 
do skutku Ogólnego Zgromadzenia zamieszczonych, 
w liczbie których objętym jest wniosek akcjonarjuszów 
o odłączenie Zarządu wykonawczego Drogi War- 
szawsko-Bydgoskiej od Zarządu Drogi Warszawsko- 
Wiedeńskiej, tak żeby każda z tych dróg zostawała 
nadal pod oddzielną administracją, i o uchylenie tych 
wszystkich stosunków, jakie z dotychczasowej wspól
ności Zarządu wynikały.

Każdy akcjonarjusz zamierzającyuczestniczyć wtem 
zwołanem ponownie Ogólnem Zgromadzeniu winien 
o ile tego dotąd nie dopełnił, złożyć najpóźniej do 
godziny 3-ej popołudniu dnia 31 maja (12 czerwca) 
r. b. akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej 
sztuk czterdzieści w Kassie Głównej Towarzystwa 
w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymienionych 
domów hanolowych, a mianowicie:

w Si.-Petersburgu, w Filii Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u domu G. Sterky i Syn;

w Berlinie, w Filii Banku Kredytowego Środko
wych Niemiec, lub w Disconto-Gesellschaft;

w Wrocławiu, w Kassie Zjednoczenia Bankowego 
Szlązkiego;

w FrankfurcieWSA, u domu J. Weiller Synowie;
w Dreźnie, w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku, w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowem;
w Amsterdamie, u domu Lippmann, Rosenthal 

& Comp.;
w Bruxelli, u domu Brugmann Synowie;
w Londynie, u domu N. M. Rothschild and sons; 
w Krakowie, u domu Franciszek-Antoni Wolff. 
Akcje złożone być powinny przy załączeniu specy

fikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jedno
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji po poświadczeniu 
przez Kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, 
jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz po
zostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stem
plem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty 
wejścia, jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe ozna
czone będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgro
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji nume
rem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy, 
która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 26 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo 
głosu na innego akcjonarjusza, udział w temże zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa.

WTarszawa, dnia 13 (25) maja 1875 roku. 
(1—2) —7485 — 

(Ogłoszenie Dr. Żel. Warsz. Bydg. tejże treści; pomie
szczonym jest w dzisiejszym drugim arkuszu Kurjera,)

— wykłada lekcje kroju sukien dam
skich, sposobem franenzkim; nauka kroju sukien, 
rs. 5.— Cały kurs kroju bez ograniczenia czasu, cena 
zwykła. Skończona nauka wtedy się nazywa, jak 
uczennica w zakładzie moim kraję suknie nietylko 
z papieru,ale i z materji.—Ulica Długa,Nr32, wprost 
bramy hotelu Polskiego, na drugiem piętrze. —7,366

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien1* 
przez sześć uczennic w Zakładzie Rękodzielniczym 
dla Kobiet (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się wakan- 
se, na które można się zapisywać codziennie.

 1-3-7,500.—

OCZEKIWANA
Salicynowa Bawełna

międzynarodowa Towarzystwa fabrylacji różnych środków 
opatrunkowych, oraz inne przetwory salicynowe nadeszły 
do Składu Głównego Jakóba Pik optyka miasta War
szawy, ulica Miodowa Nr. 497A. 7460 2—2 _________________________________________________________________  
—'~ Madaktor Harm an Benni. Wydawca Gustaw gubaibner.

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.— Piać Teatralny Nr 473c (nowy 5).—Hotmojeno Ęcasypou, Bapmasa 16 (28) Maa 1875 r.

w domu W. Dobieekiej, róg Nowego-Światu i Chmielnej.— 
Wiadomość u stróża Franciszka. 1—1 — 7569 —

Zakład mój w Ogrodzie na Pradze 
pod Rakiem,

egzystujący jak na obecną wiosenną porę zaopatrzony jest 
we wszelkie nowalie, a mianowicie: Raki, Szparagi, Kur
częta i t. p. Zakład ten także poleca się doborem win 
rozmaitych. M. BILSKI.

Wszelkie zamówienia na podwieczorki i t. p. przyjmują się.
1—1 — 7527 —

Półimperj&ły rs. 5 kop. 92% 
Dukaty Holenderskie re. 3 kop. 57*/a 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austri. flor, w bil. k. 35*/,-65% 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proe. z r. 1869 
Listy Za-stawne m. Warszawy I s.

II 8. 
Listy Likwidacyjne rs.’lOO . . . . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . ( 

ostempl . . ( 
z r. 1866.. ( 
ostempl.. . (

104 kop. 75 re. 10* k.

Ptatmw

rs. kop. M. k»p-i
_
95 65 95 35
95 65 95 35
93 05 92 75
89 90 89 60
89 25 88 95
80 45 80 15
— — — —
99 75 98 75

206 — — -

2G3 — — —
— _ ——

75 — 74 —•
— — 160

118 50 117 50
— — — —

240 — 238 —•
.^x — —
— — — —
— — —
— — 670 —K•-
— — —

360 — 3t0
— — —
— — — —*



KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA

wiedziano o rezultacie oględzin lekarskich wdowie po 
tym mężu-kobiecie, odpowiedziała, że już dawno się 
tego domyślała, „że mąż jej jest niezupełnie w po
rządku mężczyzną," lecz żyła z nim, bo był bardzo 
dobry człowieczysko. Zmarłą zmusiła do odgrywania 
roli mężczyzny okoliczność, że wzięła udział w po
wstaniu 1848/9 r. jako honwed, a potem uważała za 
rzecz nieprzyjemną i ubliżającą przebranie się napo- 
wrót w spódnicę. Ażeby zaś usu nąć wszelkie podej
rzenie, honwed płci żeńskiej ożenił się nawet, i na 
szczęście wybrał żonę bardzo szczęśliwie.

X W końcu kwietnia, jak donosi „Bórsen Courier", 
zawiadomiono z Paryża policję berlińską, jakoteż in
ne dyrekcje policyjne Niemiec o niezmiernie znacznej 
kradzieży dyamentów popełnionej w Paryżu d. 23 kw. 
Policja paryzka prosiła wspomnione polic. dyrek., o 
pomoc i współudział czynny. Kradzież owa spełnio
ną została przez dwóch mężczyzn, z których jeden 
odegrał rolę służącego swego towarzysza, przy tern 
była kobieta z jasnemi długiemi lecz farbowanemi 
włosami. Trójka ta kazała sobie przysłać do domu 
klejnoty, pod pozorem, że osoba mająca klejnoty te 
nabyć pozostaje w domu z przyczyny słabości. W chwili 
gdy subjekt sklepowy zatrzymanym został w bocznym 
pokoju, trójka opuściła mieszkanie ukrytemi drzwia
mi. Skradziono następujące przedmioty: medaljon 
w kształcie gruszki z perłą ważącą 123 gran, guzik 
perłowy 68’/a gr„ 9 brylantów po 1 l5/e karatów, kil
ka mniejszych brylantów około 6 ‘/a karatów ważą
cych, następnie naszyjnik składający się z 5 pereł po 
98 gran, z 241 brylantów po 17 */a karatów, i 91 bry
lantów po 13 kar.; dalej medaljon zrubinem wkształ- 
cie gruszki po 2 */a karatów, czworogranny rubin po 
7/8 kar., 73 brył, po 13l/8 kar., para kolczyków o2ch 
rubinach po3% kar., dwa owalne rubiny po33/8 kar., 
i88 brylantów po 18% kar., para dyamentowych kol
czyków ważących razem 15 kar., dyamentowy naszyj
nik o 47 brył, po 28l/a kar. i 245 brył, po 30% kar. 
Nagroda za odkrycie kradzieży wynosi podobno 300 
funtów ster. (G. H)

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Bydgoskiej.

Zwołane na dzień 22 maja (3 czerwca) r. b., XVII 
Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Akcjonarjuszów za 
niedochodzące do skutku poczytanem zostaje z powo
du że według zamkniętego na dniu 12 (24) maja r. b. 
składu akcji, ani liczba zgłaszających się Akcjonarju
szów, ani wysokość zdeponowanego przez nich kapi
tału, warunkom § 31 Ustawy nie czyni zadość.

Skutkiem tego w zastosowaniu się do § 31 Ustawy, 
Rada Zarządzająca ma honor podać do wiadomości 
PP. Akcjonarjuszów, że powtórny termin odbycia 
rocznego Ogólnego Zgromadzenia wyznaczonym zo
stał na dzień 12 (24) czerwca r. b. o godzinie Hej 
rano, w dworcu stacji głównej w Warszawie.

Zebrani w tym terminie Akcjonarjusze, bez względu 
na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcji, wkładki 
będą, stosownie do § 31 Ustawy, powziąść uchwałę 
w przedmiotach na porządku dziennym niedoszłego 
do skutku Ogólnego Zgromadzenia zamieszczonych, 
w liczbie których mieści się uchwała mająca być po
wziętą w przedmiocie żądanego przez Akcjonarjuszów 
Drogi Warszawsko-Wiedeńskiej odłączenie Zarządu 
Wykonawczego Drogi Warszawsko Bydgoskiej, od 
Zarządu Wykonawczego Drogi Warszawsko-Wiedeń
skiej, tak, żeby każda z tych dróg zostawała nadal 
pod oddzielną administracją i uchylenie tych wszyst
kich stosunków jakie z dotychczasowej wspólności 
Zarządu wynikały.

Każdy akcjonarjusz zamierzający uczestniczyć 
w tem zwołanem ponownie Ogólnem Zgromadzeniu 
winien, o ile tego dotąd nie dopełnił, złożyć najpóźniej 
do godziny 3-ciej po południu dnia 2 (14) czerwca 
r. b., akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie naj
mniej sztuk dwudziestu w kassie głównej Towarzy
stwa w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymie
nionych domów handlowych, a mianowicie:

w St.-Petersburgu: w Filji Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u domu G. Sterky i Syn;

w Berlinie: w Filji Banku Kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w disconto-Gesellschaft;

w Wrocławiu: w kassie Zjednoczenia Bankowego 
Szląskiego;

w Frankfurcie nad Menem: u domu J. Weiller Sy
nowie;

w Dreźnie: w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku: w Lipskiem Towarzystwie Dyskonto- 

wem;

w Amsterdamie: u domu Lippmann, Rosentha 
et Comp.;

w Bruxelli: u domu Brugmann Synowie;
w Londynie: u domu N. M. Rothschild and Sons; 
w Krakowie: u domu Franciszek Antoni Wolff. 
Akcje złożone być powinny przy załączeniu specy

fikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jedno
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
przez Kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, 
jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz po
zostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stem
plem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty 
wejścia, jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe ozna
czone będą numerami III i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgro
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji nume
rem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy, 
która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo 
głosu na innego akcjonarjusza, udział wtemżeZebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomocni
ctwa.

Warszawa, dnia 13 (25) maja 1875 roku.
______ —7484—

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, 
podaje; do publicznej wiadomości, że od dnia 20 
maja (1 czerwca) r. b. w każdą niedzielę lub święto 
sprzedawane będą na stacji Praga bilety spacerowe 
do Siedlec i stacji pośrednich na pociągi osobowo-to
warowe wychodzące z Pragi o godzinie 7 m. 10 z rana 
i pocztowe wychodzące z Pragi o godzinie 2 minut 8 
po południu z powrotem bezpłatnym w dniu wyjazdu, 
wyłącznie pociągiem osobowo-towarowym,wychodzą
cym z Siedlec o godzinie 7 minut 3 popołudniu z Ko
tunia o godz. 7 minut 39, z Mrozów o godzinie 8 mi
nut 29, z Cegłowa o godz. 8 minut 42, z Mińska o g. 
9 minut 40, z Miłosny o g. 10 m. 8 przychodzącym do 
Pragi o godzinie 10 minut 46 wieczorem.

 -7384—2-3

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni szląskich pochodzą
cych składy moje otrzymują także całą produkcję 
obecnie do 15,000 korey dziennie wynoszącą, węgli kamien
nych grubych z kopalni naszej własnej , Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejszej zyskały 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fa
brykach wypróbowane i z najlepszyn rezultatem, bo prawie 
nieustępują w niezem najlepszym węglom Szlązkim. zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontraktowanie. Przy coraz 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z k palni ,,Jan“ 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi silami 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużoną. 
W składach moich otwartą iest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgłi grubych twardych miary Warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co do 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 85.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80.
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni ,,Jan“ tylko w Skła

dach moich.

F. Łapiński.
Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35 —262—

KURIER WARSZAWSKI
Dalszy Ciąg Numeru 113. ____________ Piątek. ________  Warszawa d. 16 (

Kronika zagraniczna.
X W Paryżu d. 16 stycznia r. b. była zawartą ugo- 

da pomiędzy miaistrem robót publicznych i Michałem 
Chevalier, prezesem towarzystwa budowy tunelu i ko
ki żelaznej pod La-Manche. Oto główniejsze tej ugo- 
«y artykuły:

1) Minister robót publicznych upoważnia towarzy
stwo w osobie Michała Chevalier do budowy kolei że- 
kznej, bez żadnej gwarancji rządowej, od jednego 
z Punktów linji z Boulogne do Calais do spotkania 
sk pod dnem La-Manche u z koleją żelazną idącą 
z Anglji do brzegów Francji.

2) Ze swej strony Michał Chevalier obowiązuje się 
Wykonać wszelkie przedwstępne roboty, niezbędne do 
Znaczenia możności szybkiego uskutecznienia przed- 
^SWziętego dzieła i wejść w układy z którymkolwiek 
z towarzystw angielskich, upoważnionych przez swój 
^ąd do budowy podwodnej kolei żelaznej z Anglji do 
brzegów Francji, jak również zawrzeć z tem towarzy
stwem kontrakt o wspólną eksploatację międzynaro
dowej kolei żelaznej.

. 3) Jeżeli po upływie pięciu lat koncesjonaryusze 
uskutecznią ugody z żadnemtowarzystwem angiel- 

,«• ■>, albo jeżeli po upływie tego czasu roboty przed- 
M^pne osażą niemożność przekopania tunelu i prze
prowadzenia kolei, to koncesyenaryusze mogą zrzec 

przyjętych zobowiązań. Nadto, obowiązani są 
oświadczyć prze upływem pięcioletniego terminu 
r>?ć zatrzymania koncesji na dalszy czas. Ten ter • 
Ilu pięcioletni może być przedłużony jeszszcze o trzy 
lata, jeżeli tego zażądają koncesyenaryusze i rząd 

zoa to za potrzebne.
Wrazić nie wypełnienia tych warunków, koncesja

ważać się będzie za nieistniejącą.
“0 Niepóźniej jak po upływie jednego roku po skoń- 

‘Oniu studjów, jeżeli takowe uznane będą za dosta- 
,eczne, koncesyenaryusze obowiązani są przystąpić 
o budowy tunelu i kolei.

. o) Koncesja będzie udzieloną na lat 98, poczyna
ne od dnia otwarcia eksploatacji na kolei podwodnej, 

ząd, w osobie ministra robót publicznych, obo- 
3Zuje się nie dozwalać na żadną inną kojej żelazną 
o brzegu francuzkiego w kierunku ku Angljiwprze- 

lat 90 od dnia otwarcia eksploatacji na kolei.
b) Koncesyenaryusze mogą w każdym czasie, po 

inZ?°CzScin robót, zrzec się koncesji, jeżeli niemo- 
ość kontynuowania robót zostanie dowiedzioną.

nia zastrzega sobie prawo zupełnego zerwa- 
a podczas wojny ruch na kolei podwodnej, przy 

kjein koncesja będzie obowiązkowo przedłużoną o ta- 
„ Przeciąg czasu, przez jaki kolej pozostawała w bez- 
zynności. (G. H).

jttż ^ sprawie otrucia majora Neumana, o której 
2tl ^miankowaiiśmy, podajemy nadeszłe nam zPo- 
. nia następujące jeszcze szczegóły: Uwięziony o o- 
zerwv £0^ejrzany jest rzeczywiście podporucznik re- 
li^ Thielen. Dalej uwięziono na rekwizję z Ber- 
Wie’ ”rkdnia przesłaną, byłego właściciela dóbr 
W U7-C^’~_A^°Ka Wollmanna wraz z synem, obudwóch 
Śabim niU bawi4cycK >kąd nrzewiezieni zostaną do 
\vjatQ os , ^.a stawienia ich przed sąd tamtejszy po- 
dawn’W\ Thielen i Wollmann ojciec, zajmowali się 
a majlej °ar(izo podejrzanemi interesami pieniężnemi, 
nich wv i . uźywali do te8°’ aby wystawione przez 
Ponieś* * hipoteki sprzedawał i w obieg puszczał. 
Wyna„ a^. mn jednak nie wypłacili obiecanego za to 
Przyjąć | n’ft’ Przeto groził denuncjacją, a dwaj 
bili eo h cb<^c Pozbyć się niemiłego świadka, zwa- 
gdzie n i należ4cej do Thielena majętności Wiejec, 
Wielka w kwietniu r. z umarł. Dali mu zaś tak 
hiika . . 6 arszeniku, że zdaniem berlińskiego che- 
W tej ?*zin przynajmniej ludzi otruć nią było można.
* Urzpu nareszcie sprawie zasuspendowani zostali 
kieg0 C*le w d. 7 b. m. dyrektor sądu między chodź- 
8kich h 1 radca Hartmann, z powodu przyjaciel-

wh* ■ . stosui|ków jakie ich łączyły z dawniej- 
nik tl; aścicielem Wiejec, Wollmannem. Podporucz- 
niĄ w odstawiony został dnia 9 b. m. do więzie- 

dziesi«wUr^n^?m ^aradynie zmarł niedawno pięć- 
HiiKin krlkoletm winiarz w tak wielkiem ubóztwie, 

°&d,5n g? P°£rzebać na koszt miasta. Lekarskie 
ro8 kM? wykryć że winiarz Jędrzej Mosza-
Czy’znam^ 30 lat nosił ubranie męzkie, z męż-

' PzUbił t 111? .najsilniejszymi z nich się mocował i 
kstnnii, y? .°.b.let$- Co jednak w całej tej sprawie 

.eJ mteresującem, to ta okoliczność, że ów
* stanialetai?Żfn.^8ię był przed kilku laty, i żył

mc małżeńskim spokojnie do śmierci. Gdy po-

Kołobrzeg (Ćolberg) 
Nowości Paryzkie 

jakoteż Suknie i Kapelusie damskie, podług ostatniej m«dy 
franeuzkiej

Poleca na sezon tegoroczny 
MARIE BENNO 

Magazyn Halle Nr 13.
3-3 — 6466 -

OPERATORKA ODCISKÓW, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnio
ne odciski ooeruję bez su'u i użycia ostrych narzędzi w cią

gu 5-ciu minut.
Osoby interesowane przyjmuję każdcdiiennie od godziny 

10-ej do 12 ej i od 3-ej do 5-ej.
Ulica Warecka Nr 3 pierwsze piętro. BIELIŃSKA.

3-« ' — 7268 —
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St.

n

X.

ich rachunkach (loro) . . 
rachunkach Banku (nostro)

XIII.

VI.
VII.

vni. 
IX.

i. 
u.

v.
VI.

VII.
VIII.

I.
II.
III.
IV.

XIV.
XV.
XVI.
XVII. 
XVIII.
XIX.
XX.
XXI.
XXII.

a)
5) 
e) 
d)

Depozyta do przechowania 
Weksle do inkassy . .
Towary w komis oddane 

1) w Banku Państwa, jego kantorach i oddziałach
2) w Banku Polskim.............................................
3) w prywatnych instytucjach bankowych 

w 
w

XI.
XII.
XIII.

•) W tern pożyczek wymagalnych na żądanie Banku 
w Warszawie rs. 701,751 kop. 17. 
w St. Petersburgu „ 3,978,048 n 32.

III.
IV.
V.

8TAX CZANNN.
Gotowizna w kassie  
Rachunki bieżące:

2) w Banku Polskim . . . . .. . . ^. 

Warez’'. Towarz. Wzajemnego kredytu . 
Peters: „ „  . •

IX.
X.
XI.

XII.

Stan Rachunków Banku Handlowego w Warszawie. |
po dzień 30 Kwietnia ISfS r.

 
w St. Peters-

burgskim
Oddzielę Banku

Prywatnym Banku Handlowym 
Banku Dyskontowym . . . 

e> , „ „ Międzyn. Banku Handlowym
Skup weksli opatrzonych najmniej dwoma podpisami 
Skup pap. publ. wylosow. i kuponów bieżących . . 
Skup sola-weksli mających zabezpieczenie:

1) w państ. i przez Rząd poręcz, pap. publiczne
2) w udziałach, akcjach, obligacjach i listach za

stawnych przez Rząd nieporęczonych ....
3) w towarach, jak również konosamentach, war-

rantach, kwitach kantorów transportowych, 
dróg żelaznych i towarzystw żeglugi parowej 
na towary............................................................

4) w drogich metalach i assygn. zarząd, górn.
5) w terminowych zobowiązaniach handlowych
6) na mieszkalnych murowanych domach w War

szawie, oraz Zakładach i fabrykach
Skup zobowiązań handlowych...................................
Pożyczki na zastaw: *)...................................................

1) państwowych i przez Rząd poręcz, pap. publ.
2) udziałów, akcji, obligacji i listów zastawnych

przez Rząd nieporęczonych...............................
3) towarów, jak również konosamentów,warran- 

tów, kwitów kantorów transportowych i to
warzystw żeglugi parowej na towary . . .

4) drogich metali i assygnacji zarządów górni
czych ...................................................................

Kredyta in blanco .
Assygnacje zarządów górniczych na złoto, jak również 

złoto i srebro w sztabach, moneta brzęcząca sta
nowiące własność Banku.................................

Papiery publiczne własne:
1) państwowe i przez Rząd poręczone ....
2) listy zastawne i obligacje hypotecznie zabezp.
3) udziały, akcje, obligacje i listy zastawne przez

Rząd nieporęczone z wyjątkiem obligacji hypo
tecznie zabezpieczonych ....................................

Tratty i weksle na zagranicę nabyte na własny Rk. 
Uposażenie filji Banku 
Korrespondenci

1) pozostałość na
2) » »

Weksle protestowane
Protestowane zobowiązania handlowe  
Pożyczki niezapłacone w terminie.........................
Summy nieuisz. w terminie z tytułu kredytów in blanco 
Wydatki bieżące..................................................
Wydatki zwrotne  
Koszta organizacji . . ...................................
Nieruchomość.............................................................
Rachunki przechodnio . 

STAN BIEH1Y.
Kapitał zakładowy  
Uposażenie filii Banku  
Fundusz rezerwowy  
Wkłady:

1) na rachunek przekazowy a) za okazaniem .
6) za 7 dniow. wyp.

2) bezterminowe........................................................
3) terminowe

Obligacje Banku  
Redyskontowane weksle i zobowiązania handlowe . 
Zastaw papierów publicznych....................................
Korrespondenci

1) pozostałości na ich rachunkach (loro) . . .
2) „ „ rachunkach Banku (nostro) .

Tratty przez Bank akceptowane...................................
Dywidenda od akcji Banku niepodniesiona .... 
Procenta przypadające do zapłaty od wkładów i oblig: 
Procenta i komis.............................................................
pobr. w Warsz. rs. 100,483 k. 97, w Peters, rs. 282,489 k. 24. 
opłacono „ „ 12,619;k.26, „ „ 33,711 k.22.
Rachunki przechodnie...................................................

w Warszawie OGÓŁEM
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FILTRY ANGIELSKIE KAMIENNE, 
najpraktyczniejsze do oczyszczania wody, nadeszły w 3-ch 

wielkościach do Składu

J. A. KEAUSSE,
ulica Miodowa Nr 484 (nowy 10), naprzeciwko b. Rządu Gu- 
bernialnego. 2—3 — 7229 —

Śledzie pocztowe świeże 
poleca Handel Sowińskiego i Szulca, przy rogu ulic Długiej 
i Przejazd. 3 —3— 7332 —

Strojenie Fortepianów.
Fabryka Fortepianów Małeckiego przy ulicy Aleksandrja 

na Sewerynowie Nr 2779 nowy 12.— Ma honor polecić Sza
nownej Publiczności Pana 1. Illmann, wypróbowanego a naj
zupełniej uzdolnionego w swoim fachu stałego stroiciela 
fortepianów, w tejże fabryce, za którego wszelkie czynności 
w zakresie strojenia i korekty fortepianów poręcza. Uprasza- 

j jąc dla uniknienia zawodu o wczesne zamówienia strój eń 
w tejże fabryce.

I ‘ 2-3 — 7125 —

Slolety do okien i Ceraty

NAJTANIEJ
Sprzedają się w Składzie 

L. SEWERYNA MAZUR I
Bi w Pałacu Blanka, obok Ratusza

, KgL 5—0  5885 —

:rvcia
— 3325—_

Instytut Oftalmiczny
Imienia Edwarda Księcia Lobomirskiego.

Smolna Nr 4.
Przyjmuje ocznych chorych na sale cgólne za opłatą 2® 

kop. dziennie. W oddzielnych pokojach za opłatą 1 rs. 
kop. dziennie.

Służbę zdrowia pełnią D-rzy Med. W. Szokalski i N®j. 
klewicz Jodko. Przyjęcie ubogich chorych przyelodmc 
na miejscu, codziennie ód 11-tej do 12-tej.

e—0 — 13465—

Do Składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport 
Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Kol csu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów. 10—0 — 3325— 

Ul 
b

Stanisław Zweigbaum
poleca swój nowo otwarty

■» WWffl
Żelazna Brama Nr 1 

pierwszy dom przy Ogrodzie Saskim- 
9—12 — 5848 —

WYPRZEDAŻ .. 
detaliczna mebli pościeli i ntci^’ 

Ijów w Hotelu Angielskim*- - 
rozpoeznie się wkrótce, wszelkie jednak zamówienia. 
być dokonywane zaraz; meble nogą pozostać do 1 Lip 
której to daty Hctel dla przyjezdnych jest otwarty.

Zaraz do sprzedania po Restauracji: Bufet P1?*01?.’ 
do szkła i wina, Szafy gospodarskie, 10 Luster «* 
świeczniki bronzowe do gazu i świec, meble i t. P- .

2—3 

SKLEP
narożny, przy ulicy Miodowej, wraz z trzema 
jami i kompletnie eleganckim urządzeniem 
do odstąpienia cd dnia 1 Lipca r. b. Wiadoi - 
w Zakładzie Fryzjerskim T. Jaskułowskiego, un 
Miodowa Nr 48-ia.

4—4  — 7038_21^

CIECHOCINEK.
Od dnia 1 (13) Maja r. b. otwartą została APTE?t? 

zaopatrzona we wszelkie środki lekarskie ispecjalja; w » 
rej wyrabianym będzie Kumys, wyciąg z igliwia na kąp**, 
balsamiczne, oraz na kąpiele aromatyczne. Tam również®), 
deszły już transporta wszelkich Wód Mineralnych natur 
nych bezpośrednio ze źródeł najświeższego wiosennego cz 
pania, które podług cen Warszawskich sprzedawane be - 
Zarząd miejscowy na mocy zawartej ze mną umowy nie • 
dzie odtąd przyjmować żadnych obstalunków na pro«®r^ 
lecznicze, albowiem całkowitą ekspedycję tychże produkt 
mnie powierzył. :9-

Pragnąc więc prowadzić ją na sposób zagraniczny, 
nowicie wody mineralne Ciechocińskie i Ług Jodo-Bro®^, 
wysyłane będą w butelkach z kapslami i etykietami, * 
zaś opatrzone z wypalonym napisem: (Zakład zdrojowy 
ehocinku).:Upraszam przeto iżby interesowani raczyli zania 
wszelkie obstalunki wprost pod moim adresem.

Stanisław Gębczyński
Właściciel Apteki w Ciechocinku. 4—6 —710^^,



DODATEKao KURIERA WARSZAWSKIEGO N’ 113.
Dnia 28 Maja 1875 roku. Piątek.

■51.

w Magazynie Mól P. Juljana Penk»la, przy 
ulicy Senatorskiej Nr 459/4. —7482—2—3 | W

jPotrzebne są zaraz

ze wsi, w Średnim wieku, poszukuje miejsce 
do zarządu domu i szycia lub też do zakładu 
wód mineralnych; wiadomość: Nowogrodzka 
Nr 5, w sklepie wiktuałów. —7403—2—3

kompletnie uzdatnione do strojów, mogą zan
ieść stałe i korzystne zajęcie; wiadomość

Dnia 16 (28) Maja 1875 roku

rs. 1 kop. 70. Obie
70. Kartonowy e-

i za granicą.
— 5895 —

Z FABRYKI WYROBÓW TABACZNYCH
Wasilja Iwanowicza 

ASMOŁOWA 
w Rostowie nad Donem

Nadeszły znaczne transportu

DZIEŁ DRAMATYCZNYCH
WILLIAMA SZEKSPIRA.

Wydania illustr. ozdobione 545 drzeworytami
rysunku H. C. Selousa,

Przekład S. Koźmianw, J. Paszkowskiego 1 Iz. Ulricha 
pod redakcją J. I. Kraszewskiego, 

wyszły z druku.

Obecnie w Warszawie.—Ulica Senatorska 2 gi sklep od bramy, vis a w 
kościoła S-go Antoniego.. ,, , J— 6020 —

Miody człowiek,
znający się praktycznie na gospodarstwie, 
poszukuje miejsca Ekonoma, Pisarza Prowen
towego lub Leśniczego w Królestwie Polakiem, 
alb* też w dalszych guberniach. Adres pod 
literami A. T , ulica Śliska Nr 36.

-7402—2-3

Poszukuje odpowiedniego zajęcia 

miody Człowiek 
obeznany z gospodarstwem postępowem, jako 
Rządca Dóbr większych na stół lub ordynarję 
atbo też tu w Warszawie, jako Kontroler, 
Magazynier lub Kaesjer. jako znajęey dokład
nie język Rossyjski. Wiaiomcść uprasza się 
złożyć w Redakcji Kuriera Warszawskiego 
pod lit. A. P.—7224—2—3

od 96 kop. do 6 rs. za funt, oraz PAPIEROSY od 50 kop. do 3 rs. za 100, do 
Składu Cygar Hawańskich pod firma M. Kaczorowskiego, przy ulicy Wierzbo
wej Nr 3 nowy, na wprost filarów Teatralnych. Panom Handlującym odstępuje się 
stosowny rabat.____________ 4—6 — 693a —

Do Magazynu Zabawek dziecinnych, przy 
ulicy Niecałej podN.12, potrzebny jest zaraz 

Chłopiec do posługi;
wiadomość w sklepie. —7422—

KAPITAŁY:
30,000, 6,000 i 3,600 rs., są za- 

innnrisraz wyp°iyezen>at 2 których 
‘ -“ J-Jl-8zy częściowo na Domy, a dwa 

ostatnie na Dobra, hyp. w War
szawie mające, zaraz po Towarzystwie Kred. 
Ziems., na 1-szy numer. Wiadomość pod Nrem 
21, nlica Leszno, na 2 m piętrze od frontu, 
Nr 14 lokalu, rano do 8, w południe odl do 3.

—7353—2—3

Kiądz Rakowski, Naucz w gimnaz. II 
męzk. Warszaw., wydał obecnie, jako kurs 
dla klhssy V, drugą p.większoną edycję Do
pełniania wykładu katechetycznego nauki Re
ligii i Ł d.—gdzie zawierają się nauki: o re- 
ligji w ogólności — o Piśmie ś. i podaniu ko- 
śeielnem—o kościołach chrześcij.—o sprzętach, 
dzwonach, naczyniach, obrazach i szatach śś.— 
o jęryku kościelnym godzinach kapłańskich 
i gatunkach modłów publicznego nabożeń- 
twa—o śpiewie i muzyce kościelnej, wykład 
znaku krzyża św. i obrędów przy sprawowa
niu Sakramentów i Mszy ś., a wreszcie innych 
obrzędów, używanych w kraju naszym. Skład 
główny tego dziełka jest u autora, w Warsza
wie, Nr 6 na Kanoniach—cena kop. JO— Pa
nom księgarzom odstępuje si^ stosowny rabat.

Subjekt Handlowy, 
posiadający chlibne świadectwa i obeznany 
z sprzedażą sklepową, poszukuje zajęcia. 
Adresa proszę nadsyłać pod literami X M. Z.

-7377-2—3

do roboty sukien damskich, w Pracowni pod 
Nrem 6/316, w Rynku Nowego-Miasta, obok 
kościoła 8-go Kazimierza, dom małżonków 
Woźniakowskich, na 1-m piętrze od tyłu.

-7350-3—3

Przystępujący do prenumeraty płaci tylko za zeszyty, które otrzymuje i za ostatni 
dzieła. Zeszyty wychodzą eo dni 15-cie. Zeszytów będzie 50.

Prenumerować można w księgarniach podpisanych, oraz we wszystkich innych księ
garniach i kantorach pism periodycznych.

Z przesyłką pocztą cena całego dzieła Rs. 18, które mogą być wniesione w całości, 
Połowie, lub przy zapisaniu Rs. 3, po odebraniu 8, 15, 24, 32 i 40 zeszytu po Rs. 3.

SPÓŁKA WYDAWNICZA KSIĘGARZY
Gebethner i Wolff, Michal Gliicksberg, Maurycy 

Orgelbrand, G. Sennewald i E. Wende.
_____3-3 - 6853 -

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 4 (16) Czerwca r. b. o godzinie 12-ej w południe, odbywać się będzie w sali 

licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w ciągu roku 1876.
a) Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

Oleju do oświetlania miasta Warszawy i Przedmieścia Pragi, oraz latarń w zabudo
waniach Straży Ogniowej znajdujących się około 43 000 funtów, z których ’/< części rzepa
kowego, a */. konopnego.

b) Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:
1. Oleju rzepakowego do oświetlenia czatowni około 2,600 funtów.
2. Knotów bawełnianych arszynów 560.
Konkurenci nieżyciący stawać do licytacji głośnej, mogą przesłać do Magistratu 

w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

2-3 __________________________________ - 6888 -

Nakładem i drukiem S. ORGELBRANDA Synów 
w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20, wyszedł 

PRZEWODNIK
DLA

PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĘ
z Mappą kolei Europy środkowej.

CZĘŚĆ I-sza zawierał
AiiMrJę, Niemcy i tfzwajcarję.

CZĘŚĆ Il-ga zawiera:
Francję, Włochy i Angtyę

Cena każdej części rs. 1 kop. 50. Cena każdej części kartonowanej 
caęści razem z jedną mappą kolei Europy środkowej, kosztują rs. 2 kop. 
Ssemplarz rs. 3.

Nabyć można u wydawców i we wszystkich księgarniach w kraju
4-15

Wykład Kroju Su
kien damskich i in
nych fasonów na 
sposób francuzki, 

przez

A. GAŁECKĄ,
jest do nabycia w Zakładzie Nauki Kro
ju, ulica Długa Nr 32 i we wszystkich 
znaczniejszych Księgarniach. Cena rs. 1, 

z przesyłką rs. 1 kop. 15. 
-5517—6-6

Na wiosenny i letni sezon, otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angiel
skich i francuzkich materyałów, Ubiory Męzkie, oraz Ubiorki dla dzieci oa lat 2 do 10 < 

(Preis-Curant).
Jesienne Sak-Palto od 12 do 22 rs.—Letnie sak-palto, od 12 do 20 rs. — Letnie 

garnitury, od 14 do 25 rs.—Czarne fraki, od 16 do 22 rs.—Ćzarne tuż orki od 16 do 24 
rs.—Czarne żakietowe garnitury, od 22 do 28 rs.—Ubiorki dla dzieci od 5 do 7 rs. 50 k. 
—Sak paltka dla dzieci od 6 do 9 rs.—Granatowe bluzy do konnej jazdy od 8 rs.—Kurtki 
do polowania, od rs. 8.—Szlafroki dubeltowe od 10 do 18.—Spodnie późnych gatunków od 
4 do 7 rs. 50 k.—Angielskie płaszcze 1Q —AngieiSKie burki, od r8. 12 do 20.

"pn Ą "TVT h
K«AWllfiC z W3KL3.‘iIA, Stefansplae Nr »,

a vis

WINCENTEGO POLA
(pierwsze wydanie zbiorowe na rzecz rodziny antora).

Tom Il-gi wyszedł z druku i zawiera:
Cz. I. Północny Wschód Europy pod względem natury.
Cz. II. Hydrografija.
Prenumeratę przyjmują wszystkie Księgarnie w Warszawie i na prowincji za 8 tomów 

po rs. 18, z przesyłką pocztową po rs. 20.
Przedpłatę można wnosić częściowo, a mianowicie: w Warszawie przy odbiorze tomu 

I-go rs. 4. przy odbiorze dalszych po rs. 2; z przesyłką zaś pecztową przy odbiorze tomów 
1, III i VI po rs. 7.

Skład Główny w Księgarni
GEBETHNERA i WOLFFA

Krakowskie-Przedmieście Ir 415.
1—3 — 7415 —

W dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o go
dzinie 2 z południa w wydziale 2 Trybunału 
Ćywilnego w Warszawie przed Wym Sędzią 
Lewandowskim, sprzedaną zostanie,w, drodze 
działów NIERUCHOMOŚĆ
Nr 1094 lit. C. w Warszawie przy ulicy Cie
płej położona. Licytacja rozpocznie się od 
rs. 30,037. Wadjum rs. 2,000, obszerniejsze 
opisanie nieruchomości tej jako też zbiór ob
jaśnień i warunków sprzedaży, przejrzane być 
mogą w Kancellarji Pisarza Trybunału Cy
wilnego wydziału II i u podpisanego Adwo
kata w Warszawie pod Nr 575 przy ulicy 
Długiej zamieszkałego. Kajetan Piotrowski 
Adwokat. —7233—2—3

Naczelnik Kancelarji Ban
ku Polskiego.

podaje do wiadomości, że znajdujące się w by
łym skarbcu kosztowności faehy z bali obu- 
stronie heblowanych i olejno malowanych, 
grubości trzycalowej stóp kwadrat 1080’/. 
i dwucalowej stóp kwadratowych 24753/< jako 
też szafy zamykane, blachą żelazną c bite, 
z szufladami, ogółem za rs. 283 kop. 50 oce
nione, sprzedane będą w d. 19/31 Maja r. b 
o godzinie 10 z rana, w sali Rotundy Ban
kowej, przez licytacje głośną w obec urzędni
ka delegowanego. Taksa szczegółowa jako 
też warunki licytacyjne przejrzane być mogą 
w Kancellarji Banku Polskiego, codziennie 
w godzinach biurowych. Asesor Kollegialny 
(podpisano) Alfred Rajzacher.

—7454—2—2

Ktoby z Panów Geometrów potrzebował 

Pomocnika 
mogącego prowadzić czynności na większych 
przestrzeniach, raczy złożyć adres, nlica Kra
kowskie Przedmieście w księgarni Błaszkow 
skiego, , _ 7469—2—3



n

Kapelusze letnie 
w rodzaju słomkowych, męzkie i dziecinne 

po kop. 60, 
są do nabycia w handlu 

W. KOWALEWSKIEJ, 
Krakowskie-Przedm Nr 79, obok kantoru W. 
M. Nelken. —7222—3—6

damskie, podług najświeższych wzorów, 
w wielkim doborze, Parasoliki męzkie od 
słońca, tudzież Parasole deszczowe je
dwabne, wełniane i płócienne podróżne i po 
lowe, przygotowała

MAGAZYN SZKŁA I PORCELANY 
K. Cybulskiego 

plac teatralny Nr 8, 
poleca Szanownej Publiczności: filtry 
kamienne bardzo praktyczne, półmi
ski pod torty różnej wielkości, wa
nienki d( wody Bodowej, kubły do 
zlewania wody, wanny do nóg mo
czenia, kubły waterklosetowe szklan- 
ne zewnątrz w cynk oprawne lepsze 
od wszelkich dotąd używanych meta
lowych, posiada także w wielkim 
wyborze: garnitury stołowe szklanne 
i porcelanowe, garnitury do mycia, 
jakoteż potrzebne w obecnej porze 
wazony, doniczki i jardinierki do 
kwiatów. 3—3 — 7083 —

FABRYKA
A. WOJNY,

w dziedzińcu domu Roezlera pod Nrem 451.
-6345-6-10

Potrzebny jest kapitał rubli srebrem 

od 2,000 do 3,000 
na pierwszy nuaer po wziąść się mającej po
życzce Towarzystwa Kredytowego ziemskiego 
w summie rubli 8,300, na’ wieś mającą war- 
tcści rs. 25,000, której hypoteka w Warsza
wie. Bliższa wiadomość u Wgo Skulskiego 
przy ulicy Brackiej Nr 13 w podwórzu, mię
dzy godziną 3 a 6 po południu. —7119—3—3

Jest do ulokowania 

od rs, 3,000 do 10,000, 
r.a 1 szy numer hypoteki domu w Warszawie. 
Do sprzedania Domek z ogródkidm na do
godnych warunkach i Folwark pod War
szawą z pięknym ogrodem i inwentarzami. — 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieśeie Nr 67 
nowy, 2-gie piętro od frontu, ze schodów na 
lewo od 9—10 i od 4—6. —7329—2—3

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transports otrzymuje 
SKŁAD

F. ŁAPIŃSKIEGO.
Ulica Jerozolimska Nr 35.-4292

Fabryka Roberta Bothe
Nowy Świat Nr 38.

Kuchenki naftowe
najlepszej konstrukcji, i naczynia odpowiednie 
w wielkim wyborze. (Cenniki illustrowane). 
Formy miedziane do galaret, Kremów 
i Ciast. Maszynki do kawy, Klozety i 
Waterklosety. Handlującym odpowiedni ra
bat. —7135—3—12

3-3

X

. Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Rs. 
Rs. 
Rs

'i ZAKUDU WÓD MINERALNYCH,
na Foktalu - (Xowy-Świat). 
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiet 
ność, łaskawie odwiedzająca ogród w godzi
nach po południowych, że z powodu niemo
żności utrzymania porządku w ogrodzie, ogród 
z dniem dzisiejszym zostaje zzmknięty dla 
osób niezaopatrzonych biletem wolnego wej
ścia, który *wydaje się od godziny 9 do 10-ej 
rano w kantorze zakładu. —7409—3 —3

Rs. 20,000-30,000 
poszukiwane są na dobra znacznej wartości, 
z zabezpieczeniem hypotecznem w pier wszem 
miejscu po pożyczce Towarzystwa Kredyto
wego. Wiadomość bliższa u Ksawerego Ta
tarkiewicza Patrona przy uliey Długiej pod 
Nr 14 zamieszkałego. —7147—3—3

, FABRYKA
■ogj powozów 
®Jana tłelbing, 

Ulica Leszno Nr 668,
posiada znaczny zapas Powozów goto
wych, oraz trzykołowe Wózki na resorach, 
z wszelkiemi wygodami dla słabych osób.— 
Przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje, 
które wykonywa po najprzystępniejszych ce
nach i z największą akuratnością.

-7441-2-3

Maszyna OroveraiBakera
zupełnie w dobrym stanie, za znacznie zniżo- : 
ną cenę; wiadomość: ulica Chmielna Nr do- > 
mu 24, mieszkania 6, na drągiem piętrze. j 

 -7444-2-2

’ ” ’ “ grubego z najlepszy eh kopalń szlązkich
, „ „ , kowalskiego „ „ „

Za korzec węgla drzewnego
Za sążeń kubiczny drzewa suchego brzozowego szczapowego z odstawą 

„ n , r, olszowego „
B „ „ „ sosnowego B

Za porąbanie do każdego sążnia, dolicza się rs. 1.

Jest do sprzedania z wolnej ręki,

Szafa pokojowa 
do kąpieli oarowyeh, zupełnie nowa, cynkiem 
wewnątrz wyłożona i użyć się dająca zarówno 
do zimnych jak i gorących kąoieli, ze wszyst- 
kiemi kompletnemi, należąeemi do tego przy
rządami, oraz prysznicem. Wiadomość przy 
ulicy Żórawiej pod Nr 18, Stróży wskaże.

7225—3—3

Towary łokciowe 
z własnej fabryki, śwież, go wyrobu, sprze- 
daje się na sztuki i łokcie, a mianowicie: 
dreliszkr na kalesony, białe i kolorowe, dym
ki na poszewki różowe i pąsowe w najlep
szym gatunku, płoeieiika, barchany i perkal, 
jest także i Wata w całyeh a-knszach pod 
kordły, w Fabryce Waty i towarów łokcio
wych, ulica Piwna Nr 122 (nowy 11), w po
dwórzu na dole.

B. Koecher.
-6324—5-12

Czarne Ceratkowe już podgumo
wane, służące do nakle ania różnych 
napisów, szyldzików w Wystawach 
Sklepowych, oraz Numera na ceny, 
lub na drzwi mieszkań, nadeszły z za
granicy w wielkiej ilość, i są do na
bycia na sztuki, biorącym na tysiące 
odstępuje się procent. Russkićh al
fabetów jest 6 wielkości, polskich 12 
wielkości i Numerów 5 wielkości. 
Szyldzik z nazwiskiem zamawiającej 
osoby a mogący służyć na drzwi 
mieszkania, już wykończony nabywać 
można za 15 kop. Skład papieru 
St. Winiarskiego w Warsza
wie Nowy Świat Nr 1311 (62).

2—6 — 7352 —
X

kuchenne rzeczy i duży Kołnierz dam
ski z Irkuckich soboli. Ulica Bednarska 
Nr 18, mieszkania 11. —7447—2—3

W Drukarni „Kurjera Warszawakiego*.—Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).—

REPREZENTACJA
Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
od gradobicia, założonego w r. 1871 

ma zaszczyt niniejszem zawiadomić, że tak jak w latach poprzednich przyj • 
muje i w roku bieżącym ubezpieczenia od gradobicia, na 
ziemiopłody wszelkiego rodzaju, tak wprost w biurze swoim w Warszawie 
przy ulicy Leszno Nr 7, jakoteż przez upoważnionych w tym celu agentów 
we wszystkich znaczniejszych miastach Królestwa.

Zarazem nadmienia się, że w skutek wielostronnych żądań JJ. WW, 
Obywateli Ziemskich, zostały wprowadzone zmiany w warunkach ubezpie
czeń na korzyść PP. Ubezpieczonych, oraz, że taryfa na rok bieżący 1875 
w wielu punktach zniżoną została, a mianowicie;

1) Została w taryfie zniesioną 4-ta kategorja, należące zaś do niej 15 
powiatów, zaliczone zostały do 3-ciej kategorji, według której znacznie niż
sza składka się pobiera.

2) Rośliny pastewne na zbiór jednorazowy stanowią obecnie oddziel
ną klassę i składka za takowe, prawie o połowę zniżoną została.

3) Buraki cukrowe, które poprzednio do IH-ciej klassy należały, li
czą się obecnie we wszystkich kategorjacli pors. 1 
kop. &<> od 1OO rubli ubezpieczonej wartości; zatem 
także bliźko o połowę mniej jak przedtem.

Szkody likwidują się jak powszechnie wiadomo, z największym pośpie
chem i akuratnością i wynagradza się takowe bezzwłocznie.

Warszawa, w Kwietniu 1875 roku.
Nadinspektor i Generalny Reprezentant, 

ADOLF NEUMANN.
— 7192 -

Rb. 1 
ii, 

Rs. 1. 
. 16.
■

n » n r> n . n r> n ---- 1^’
Za porąbanie do każdego sążnia, dolicza się rs. 1.

Odstawa tak węgla jakoteż drzewa rąbanego w wozach zamkniętych i oplom bo wa 
ayeh. 426i —

MajątekZiemski,a 
w gub. Łomżyńskiej, po w. Pułtaakią, pod m. 
Nasielsk, na kierunku drogi Nadwiślańskiej, 
od Banhofu mila 1. od Warszawy m 7, zło
żony z 2-ch folwarków, z długiem Towarzy
stwa 12,900 rs, dzieł. 420 (włók 28), w tern 
ogrodów pół włóki, pól 14 włók, łąk 5, lasów 
8, stawów, rowów i* dróg pół włóki, wszyst
ko leży przeważnie w pszennej ziemi, budo
wle w dobrym stanie, z zasiewami komplet- 
nemi, z inwentarzami wartująeemi 3,000 rs., 
jest do sprzedania każdego czasu z wolnej 
ręki bez pośrednictwa faktorów, ceniąc włó 
kę po 2,000 rs. Wiadomość u Rządcy domu 
przy ulicy Wiejskiej Nr 11 nowy, u Poezt- 
naltera, przez Pułtusk w Nasię! szu.

—7113—3—3

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO,
Kantor i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.

Za korzec 240 funt. Węgla kamiennego grubego z kopalni własnej «Jan* z odstawą k. 85
„ , „ , „ kostkowego _ ...................... . v _ k. 86

85

Budynek murowany
na jaki zakład fabryczny, w którym od 8 lat j 
mieści się fabryka kafli, z miejscowej gliny, ; 
z zupełnea urządzeniem, bliższa wiadomość , 
na ulicy S to-Jerskiej w Starym Teatrze Nr 
10 mieszkania, do godziny 10 rano i o 4 po 
południu. —7391—2—3

Jest do sprzedania

18 wiorst od Warszawy, przy drodze bitej 
jest do wydzierżawienia obszerny

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia, składające się z 2 pokoi i 
chni na Czystem, w bliskości now# budu ej 
się stacji towarowej kolei żelaznej Wieień- 
skiej. wiadomość miejscu po południu od 
godziny 3 do 8 wieczorem u Łętowskiego Nr
71._____________—7427—2—2

Na folwarku Kamionek litera A, za
ką Grochowską, wprost Sasi nad
jeziorem, w domu nowo wybudowanym, są

Letnie Mieszkania
do wynajęcia po rs. 60 z pokoju na całe lato, 
komunikacja łatwa oninikuBem za 5 kopiejek 
kolejowym do skrętu kolei Terespolskiej, a 
z tamtąd już blisko. —7118—3—4

Mieszkanie letnie
do wynajęcia pod Warszawą, w cenie od 150 
rubli; wiadomość przy ulicy Mokotowskiej 
Nr 23, mieszkania 4. —7009—3—3

Poszukuje się 

Letniego Mieszkania, 
w okolicy suchej, w lesie sosnowym lub bar
dzo blizko takowego, złożono z ’3-ch pokoi i 
kuchni, w blizkośei Warszawy. Uprasza się 
o wiadomość pod Nrem 5 w Hotelu Krakow
skim. —7364—4—3

Letnie Mieszkanie,
w Warszawie. Są jeszcze do wymięcia dwa 
pokoje z meblami lub bez takowych. Tamże 
jest plac do sprzedania, ma;ący łokei kwa
dratowych 3137, frontowy od 3 ulic położony. 
Uliea Nowo-Wielka za Fabryką Tabaczną 
Union, w ogrodzie A. Babiekiego Nr 1758B.

—7452—2—3

Mieszkania letnie
do wynajęcia w każdym czasie, 3 pokoje i 
kuchnia i pojedyńcze, za Wolską rogatką we 
wsi Koło Nr 46, Ogrói Fruktowy i spacero
wy do sprzedania. Właściciel Filipowicz.

—7144—3—3

jest do wynajęcia od I-go Lipca lub cd 1-go 
Czerwca, pięć pokoi, kuchnia obszerna, piw
nica, drwalka, za rs. 450 rocznie; uliea Oboż- 
na Nr 3, mieszkania 6, 2-gie pi»tro, wiado
mość na miejscu.—737ó—2—3

DWA POKOJE
umeblowane, na dole od frontu do najęcia od 
dnia 13 Ceerwca. Uliea Ś to Krzyzka Nr 14, 
wadomość w bramie na prawo. 
____________________ -7311—2-3

Salon i Pokój 
lub Dwa z przedpokojem, umeblowane* 
Uliea Szkolna Nr 4, mieszkania 6, 2 gie pię* 
tro od frontu. —7387—2—3 __

Jest do wynajęcia w bliskości zakładu wól 
mineralnych na Foksalu i niedaleko Saskiego 
Ogrodu miesięcznie lub na jeden kwartał, W 
jest od 1 Lipca do końca Września 
Mieszkanie umeblowane, 
na dole, od frontu, składające się z 3ch p»" 
koi z alkową, przedpokoju i gabinetu, pr*Y 
ulicy Szpitalnej pod Nr 4, Nr mieszkania 1» 
pierwsze drzwi na lewo w sieni głównej. 
___________________________—7385—2—2__ 

Mieszkanie na Kwartał,
3 pokoje na 1 piętrze od frontu z meblami, 
z przedpokojem, kuchnią i piwnicą do wyna- 
jęcia od 1 Lipca do 1 Października r. b. 
ulicy róg Ś to-Jańskiej i Dziekanji Nr 5/88- 
Wiadomość u Właścicielki lub Rządcy domu.

—7404—2—3

sypialnia, przedpokój i kuchnia, z meblami, 
usługą lub bez usługi, na parterze, na Zielo
nym Placu do wynajęiia na miesięcy 4 od 1® 
Czerwca. Wiadomość: ulica Erywańska Nr 
10, mieszkania Nr 16, tylko od 3 do 6 zastać 
można._________________—7378—2—3 _
Na czas letni odl Czerwca doi Październikar.b

Dwa Mieszkania
po 2 pokoje z przedpokojem i oddztelnem wej
ściem po rs. 30 miesięcznie i jedno 4 pokoje, 
przedpokój i kuchnia i dwoma oddzielnemu 
wejściami za rs. 45 miesięcznie, które może 
być podzielone na dwa lokale, kompletnie 
umeblowane z fortepianami, są do wynajęci* ' 
dla «sób przybywających na czas kuracji lub 
za interesami, w punkcie bardzo dogodny®, 
bo w bliskości banhofu kolei Warsz. Wied- 
i Ogrodu Saskiego, przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 26 nowy. Wiadomość u stróża do- 
mu. -7394—3-6 _

Jjo.iBOieHO UeaaypoD.
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IEVRALGIJE SIGREIY

DOKTORA CLERTAN
CMC

41-0 — 18091 —

Do miasta Łodzi potrzebny jest

27—0—8817—

MS
£

Perełki Gert&na sę to małe okręgte kapselki, wielkości grochn, które pod 

przezroczysty powlokę ielatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 

zawierają k do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 

pigułki w katdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 

dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw Wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołędka, astmy, zażycie dwóch do 

czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

PrWtroga. Wyrób noszęcy nazwę Perełek, właściwy produkcyi doktora 

Clertan, pod róinemi nazwami kapili, globuUw, kropli, etc., znajduje się 

w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 

perełek zawartych jedynie w flakonach majęcych na etykiecie własnoręczny 

jego podpis t ' C* O

■ożjia wtłecztć ram utren

PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYN!

 o  . > Pługi z fabryki Romana Cichowskie-
.etaliezną sprzedaż na butelki oryginalnych Win Bordowskicb i

' ' — 6859 —

S

es u

Do kaidego flakonu dołącza się szczegółowy przepis. p

Galie, Mrozowski i Spiess

Cena egzemplarza rs. 1 kop. 50. z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 65.
— 6983 —

OJCOSTWO I MACIERZYŃSTWO
czyli

wzór dla Rodziców i nauka dla dzieci, 
aa tle życia Ś-tej Moniki, Matki Ś-go Augustyna osnute, przez Ks. Em. Rougaud 
Przekład z piątego wydania przez Ks. Szymona Tadeusza Mankielun dokonany, jes 
do nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i zagranicznych po cenie rs. 2 kop. 50 
* przesyłką pocztą rs. 2 kop. 75.

Skład Główny w Księgami Gebethnera i Wolffa, Krakowskie-Przedmieście Nr. 415 
6-18 - 4580 —

w i
Poleca" znajdujące się na Składzie renomowane 

go w Linowie, oraz detaliczną sprzedaż na butelki oryginalnych Win B< 
Herbaty Kij achtyń sklej dostarczonej w Komis z Magazynów Bakumenko.

5-6

Dr. Stella Saxe, wydał książkę lekarską 
P- t.: „Poradnik dla pijących wody mi
neralne w każdym czasie.** Dostać moż- 

we wszystkich Księgarniach po kop. 30. 
“kłąd główny w Drukarni Czerwińskiego, uli- 
ea S-to Krzyzka Nr 10 nowy.—Doktor ten 
Przyjmuję chorych rano od 10 do ll’/a, a.po 
Południu od 4 do 5, mieszka przy ulicy Żó
łwiej Nr 20.—7150—2—3

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kopiejek za 
1,000 sztuk, łaty drewniane i trójkańczaste.

Piece żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z powodu 
swój e doskonałej konstrukcji.

Zegary dla kontrolowania Stróży w ten sposób, że na-wet na 10 minut 
przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia ich nie 
wzkazał, polecają.

KRAFT & KUKSZ.
w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

Potrzebne są zaraz: 
«na Niemka i Bona Francuzka. Nauczy- 
■eiką Francuzka i Niemka otrzymają zaraz 

„?r,y8tne detni-place. Rekomendacja nauozy- 
.’.el8ka Nowy- Świat Nr 72, wprost Sto-Krzys- 

S. -7554-1-3

Dom Spedycyjno-Komissowy

JAN HR. LEDÓCHOWSKI
Królewska Xr 13.

Ma zaszczyt Dodać do wiadomości PP. Właścicieli owczarń, iż przyjmować będzie 
roku bieżącym, tak jak lat ponrzednich Wełnę w komis do sprzedaży.

Poleca znajdujące się na Składzie renomowane Pługi z fabryki Romanc. ——C“Łic

ANGIELKI,
z muzyką i francuskim językiem są do umie
szczenia za pośrednictwem Heleny Czajkow
skiej, Plac Żelaznej Bramy Nr 5 przy Ogro
dzie Saskim. —7526—1—3

Towary składające się z następujących artykułów:
1) TIULE, KORONKI, WSTĄŻKI, HAFTY rozmaite, SPÓ-

2) POŃCZOCHY damskie i dziecinne, WOALKI tiulowe 
różne, gas DONNA MARJA na woalki, różne PENIUARY pół- 
batystowe, SZALIKI damskie, GORSETY i KOŁNIERZYKI męz- 
kie i damskie.
Ul. Żabia drugi sklep od rogu Żelaznej bramy.

D. HAKMACHER.
— 7450 —

Żabia Nr sklepu 50.
ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ O 3tO°/0

Z powodu zupełnego zwinięcia interesów, urządziłem wszel- 
® g kie towary, znajdujące się w interesie moim wyprzedawać po ce- 
4 ? nie jak wyżej, które to naocznie Szanowna Publiczność przy naj- 
11<2 mniejszem nawet zakupie przekonać się może.

g DNICE i KAFTANIKI damskie.

Ogłoszenie.
Podsje się do wiadomości publicznej, aby 

®**t w umowę o nabycie sumny rsr. 1500 
Koezaieczonej przez zastrzeżenie z wniosków 
rt 9 i 16 na dobre eh Kwia‘kowek z Okręgu 
■p>wickiego z Abrahamem Pływak nie wcńo- 
j®ł, gdyż Burrma ta w procesie wytoczonym 
Jest kwestjowaną, a to pod skutkami prawa, 
^upoważnienia za Józefa Lipińskiego, 

Feliks Pinowski, Patron.
-7520-1—1

GEBETHNERA i WOLFFA 
Krakowskie-Przedmieście Nr 415 

odebrała na skład główny na stępujące dzieła: 
Barnes Dr R., Odczyty o operacjach akuszeryjnych. Przekład dzieła Leęons surles 

operations obsićtricales, przez Dra St. Kondratowicza (z 113 drzeworytemi), rs. 4.
Buława E., Utwory dramatyczne tom II. „Joanna Grey,“ obraz tragiczny z XII wie

ku, w 5-ciu odsłonach, rs. 1 kop. 35.
Dutkiewicz W., O znaczeniu Jurysprudencji, kop. 50.
Hubę R., Statuta Nieszawskie z r. 1454, kop 60.
Kawczyńskl M., Listy pedagogiczne z okazji -wystawy wiedeńskiej, kop. 67’/a-
Król i Bondarywna, powieść historyczna przez B. B., rs. 1 kop. 50.
Łuczkiewicz Dr., Choroby zaraźliwe ostre, Tom I, przekład dzieła Handbuch der 

achten Infectionskrankbeiten von Liebermeister, H. Lebert, F. Haemiśch, J. B. O. Heubner, 
J. Oertel (Handbueh de speciellen Pathologie und Therapie von Dr Ziemsen) (z drzewory
tami w tekście, rs. 5.

O prawie granicznem polskiem, napisał St. Ł., k. 80.
Pamiętnik Panicza, przez B. B., z francuzko-polskiego oryginału, na polsko-fran- 

cuzki przełożony z niektóremi dodatkami, rs. 1 kop. 50.
Skott-walter, Romanse historyczne, nowy przekład M. Grubeckiego, Tom Il-gi, 

Rob Roy, rs. 1.
Świtkowski A Wypisy francuzkie do użytku młodzieży Polskiej, z dodatkiem Sło

wniczka francuzko Polskiego wydanie trzecie, kop: 85.
Tatomir L. Przegląd podróży i odkryć w świecie arktycznym, kop. 67’/a-
Verne Jul. Podroż na około świata w 80-ciu dniach, z franeuzkiego przełożył J. 

Grajnert, 3 tomy kop. 75. 
W oprawie w płótno angielskie Rs. 1 kop. 15.
Wójcicki K. Wł. z dawnych dziejów i wspomnień naszego stulecia Rs. 1 kop. 35. 
Ziemssen Dr. Choroby układu nerwowego Tom H-gi Choroby nerwów, mózgo-rdze- 

n'owych, obwodowych, przez Dra Erb’a. Przekład Dra F. Aksamitowskiego i Dra Schreibera 
(z drzeworytami w tekściei, rs 4.

Z Pamiętników Aktora Teatru w Gawronowie przez X. X. kop. 50.
Zukowski M. Pogląd na Wystawę Rolniczą w Warszawie 1874 r. i Rolnictwo 

krajowe kop. 50. 5—6 — 6667 —

nom
w Zakroezymiu obok kościoła XX. Kapucy
nów, z dziedzińcem i zabudowaniami, sprzeda
nym będzie w dniu 20 Maja (1 Czerwca) r. b. 
przez publiczną licytację, rozpoczynając od 
summy rs. 267 kop. 50, w magistracie m. Za- 
kroczymia. Nabywca któryby chciał może 
mieć pierwszeństwo do dzierżawienia ogrodu 
warzywnego przy tymże domu znajdojąeego się.

—7292—3—3

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA

Krakowskie-Przedmieście Nfr 415 
otrzymała na Skład Główny 

ZESTAWIENIE PRZEDMIOTÓW
zawartych w 136 tomach 

„Biblioteki Warszawskiej" 
z lat 1841-1874,

przez

2--1 DODATEK KDBJKBA WABSZAWSKIKO 5,. 113.
Dnia 28 Maja 1875 roku. Piątek. Dnia 16 (28) Maja 1875 roku.

Wyznania mojżeszowego, znający oprócz przed- 
®>otów specjalnych dia przysposobienia dzie- 
j , do gimnazyum, także języki niemiecki 

hebrajski. Wiauomeść u Hermana Olsze- 
’dcza ulic* Długa Nr 14. -7552—1-3

umiejąca szyć bieliznę i ubiory dla dzieci oraz 
haftowanie na kanwie, poszukuje zaraz zaję 
eia. Zostawić uprasza adres w Red. Kur. 
Warsz. pod literami A. G. —7540—1—1
Do pracowni sukien damskich przy ulicy Króle
wskiej Nr 21 nowy egzystującej, potrzebne są

kompletnie uzdolnione do szycia sukien za od- 
powiedniem, według ich uzdolnienia wynagro
dzeniem dobrem. —7510—1—2

PANNA
potrzebną jest zaraz do szycia. Widok Nr 1, 
mieszkania 26, piętro l-sze, cficyna prawa.

-6584—3-3



n

Kantor Wekslu, Interesów Bankierskich i Loterji
GABRYELA NEUMARK 

w Warszawie
przy ulicy

Kantor t-szy, Nowy-Swiat Nr. 67, Kantor 2-gi, Miodowej Nr 2, 
w domu Zarządu Wojennego w pałacu Dyzmańskich.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż ciągnienie Rossyjskiej 5% 
Pożyczki Premiowej z r. 1864, której główne wygrane są: Rs. 200,000, 
75,000 40,000, 25,000 i wiele pomniejszych, odbędzie się w Petersbur
gu! (13) Lipca r. b.

Sprzedaje powyższe Pożyczki na rozpłaty miesięczne po Rs. 4, 5 110. 
Z wniesieniem pierwszej raty, wygrana przypaść mogąca na zaku
pioną Pożyczkę, należy wyłącznie do nabywcy.

Ubezpiecza Rcssyjskie 5% Pożyczki Premiowe od amortyzacji.
Na żądanie Kantor i dzieła zaliczenia po Rs. 185 na każdą pożyczkę Pre

miową.
Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres Bankierski i Wekslarski wcho

dzące, Kantor jaknajakuratniej i najspieszniej załatwia. 2—6 — 7316 —

Główny Skład Mebli Giętych z fabryki

. BRACI THONET W WIEDNIU
pod fii mą.

ADOLFA MACHONBAUM et Comp.
Nowy- Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony zestal do ‘zniżenia cen 
mebli giętych z powyższej pierwszej fabryki erropejskiej pochodzących. Dla tego też od 
dnia dzisiejszego znane krzesełka pod nazwą Nr 14 po rsr. 1 kóp. 80 sprzedawać 
będzie. Kupującym w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. —6790—7—20

Z powodu ukończenia dzierżawy jest do sprze
dania w dobrach Staroźreby, w pow. Płockim

750 OWIEC 
rasy poprawnej bez wełny, najdalej do 15-go 
Czeiwea r. b. po cenie znacmie zniżonej.

—7541—1—3

Siewiernaja Gostinnica

Hotel du Hord
W blizktści stacji dreg żelaznych Mikołajewskiej, Riazańskiej, Jarosławskiej i 

Korskiej. u Krasnych woiot, Kałan.zewskaja uliea wr demu Miezuryna.

"W
dla wygody przyjezdnej Sz. Publiczności urządzone są ciepłe i zimne Wanny, Go
ścinny Salon i Czytelnia, oddział Restauracji i Billard.

____________ Sumera od 1 do 7 rubli na dobę. 10-12 —6621 —

Ostrzeżenie.
Podpisany zawiadamiam W W. Panów han

dlujących w mieście Warszawie, aby na 
mój rachunek bez pieniędzy nikomu jakich- 
bądź'towarów nie wydawali, gdyż za takowe 
nikomu płacić nie będę obowiązany. I zara
zem zawiadamiam, że wszelkiego rodzaju bu
telki wyn. bitne w mojej fabryce Liebeitów 
m gą także być i zamawiane w składzie 
szkła M. Wąchodzkiego, za Żelazną bramą 
poi Nr 976, wprost gościnaego dworu, w War
szawie egzystu:acego. Jerzy Lieberdt.

___________ __________ —7502—1—1

Ważna wiadomość!
Udzielam wszystkie wiadomo.-ci potrzebne przy 
wstąpieniu młodych Indii do wojska i mogę 
przyjąć na siebie napisanie wszystkich po 
trzebnych papierów. Adres złożyć u Szwaj
cara Hotelu Paryzkiego, Bielańska Nr 601A 

-7536-1—1

CTIETbJ TURA

Ruskiego Towarzystwa
assekuracjl od

w Tulczynie,
Podolskiej gubernji, przyjmuje ubezpieczenia 
wszelkich posiewów cd Gradobicia.— Taiże 
można się dowiedzieć o warunkach ubezpie
czenia i wydają się Taryfy premij

—7524—1—6
Mr.m honor uwiadomić WW. Doktorów 

Szanowną Publiczność, iż Aptekamoja w Ryn
ku Starego Miasta zaopatrzoną została 
we wszelkie

Wody Mineralne
naturalne.

sprowadzane wprost ze źródeł przez Aptekę 
W-go Heinrich, oraz środki używane do ką
pieli, jakoto ługi, szlamy i t. p. Apteka mo
ja zaopatrzona jest również we wszystkie 
używane Wody mineralne sztuczne.

Właściciel Apteki

Stanislaw Barthel.
-7214—4—4

Do sprzedania z wclnej ręki

Majątek Ziemski
w Guberni Kieleckiej o pół mili od miasta 
Pińczowa Z inwentarzem żywym i martwym 
gospodarskim, w glebie gruntu pszennej, ma
jący rozl.dz. 495 (włók 33) Wierzytelność pry
watna hypoteczua nie tbciąśa żadna. Po 
bliższe wisdomsści zgłosić się można na ulicę 
Elektoralną pod Nr 43 domu, w oficynie na 
prawo pad Nr 13 mieszkania, w godzinach 
po południowych między 3 a 5; lub też do 
ksncelia-ji Rejenta W. Markiewicza, bez po
średnictwa osob trzecich. —7513—1—1•HaotmetamseMeM 
| FABRYKA g 
| WÓD MINERALNYCH :

SZTUCZNYCH
4 przy Aptece SS rów Friok ®

A w Radomiu, w Rynku. Z
Wyrabia Wodę Selcerską i So- S 

© dową, którą sprzedaje w Balonach, 8 
8 Syfonach i butelkach. Limonadę i 8 
@ Oranżadę gazową, Soki cwoco- @ 
@ we w butelkach fantowych i pólfunto- 0 
Swych. Oddzielny apparat kontynental- 8 

ny. pozwala na szybki wyrób wszelkich M 
I Wód leczniczych sztucznych, któ- 8 

re też fabryka stosownie do żądenia 
dyspensować może w butelkach lub sy- 8 
fonach, stosując się ściHe do najno- A 
wszyeh rozbiorów chemicznych. Han- 8 
dlującym odstępuje odpowiedni rabat. 8 

1-6 — 7529 — fi

»*••••••••<••••••«•«
Jest do sprzedania

Kolonja w Daszynie
o wiorst 9 od rogatek Jerozolimskich przy 
szosse obek kościoła Kaszyńskiego położoną, 
mająca rozległości gruntu morgów 33, w licz
bie’ tej 8 morgów łąki, z ogrodem fruktowym, 
zabudowaniami, inwentarzami i t. p. Wiado 
mość na miejscu u właścicielki lub na plebanji. 

-7518-1-3

Jedyny środek na zęby. Sprawdzona przez < 
AKADEMIĄ NAUK MEDYCZNYCH W PARYŻU. I

JEDYNIE PRAWDZIWA

WODA BOTOTA Jest najskuteczniejszym 
środkiem do czyszczenia zębów. Płukanie wo
dę wspomnianą Jest potężnym środkiem prze
ciwko zapaleniu I bólom gardła; prócz tego 
Jest środkiem ułatwiającym ząbkowania u nie
mowląt _________

POUDRE DENTIFRICE
PROSZEK DO ZĘBÓW Z CHININĄ.

Wyborny ten proszek używany z WODĄ 
BOTOTA stosowany Jest do wzmocnienia 
dziąseł i do nadania białości zębom, jako 
środek bardzo zbawienny.

LE SUBLIME
SUBLIM BOTO

Szybko powstrzymuje wypadanie włosów, 
zapub lega łuszczeniu się skóry, łagodzi bóle 
nerwowe. Oto są główne własności tego doa- 
konaiego produktu.

VSNAIGRE»TOIŁETTE
OCET TOALETOWY 

najlepszy gatunek

EAU DE TOILETTE
WODA TOALETOWA. 

1XTRAKT PODWÓJNY.

SKŁAD GŁÓWNY mieści się na ulicy Salnt-
Honorć, N" 129, blizko ulicy Castiglione.

Sklep : 18, boul. des Italiens (Paris).
We Francyi i za granicą, u wszyst

kich znaczniejszych kupców.

Skład u pp. Mrozowskiego, ulica Miodo
wa, Galego i Spiesa. —18093—13—90

tartych,
(dawniej S. Fleury),

oraz

Skład Farb Malarskich 
Franciszka Beckmann 

w Warszawie, uliea Nowy-Świat Nr 2 nowy, 
2-gi Śklep od rcgts Książęcej.

POLECA:

Lakiery Copalowe,
Nr I, 1'00 funtów, rs. 30.—Nr II, 100 f., rs. 25.

(Firniss) Pokost 
czysto Lniany, 

fein Sekatiff Firniss 
i 

Farby Olejne tarte.
Zwraca- się uwagę Szanownej Publiczności 

na wyrabianą przez fabrykę i powszechnie 
uznaną Farbę Olejną tartą, w różnych 
kolorach i odcieniach.

Długoletnia praktyka właściciela fabryka 
poświęcona malarstwu i lakierni:twu, dała 
rękojmię, iż wyroby jego odpowiadają wszel
kim wymaganiom nowożytnych ulepszeń.

Ceny jaknajniższe.
-6694—4-25

Na 8’/2 procentu rocznego

Rs. 6,000 i 2,750 
potrzebne są na spłatę zaraz, na 1 numera 
posiadłości w Warszawie. Bliższa wiadomość 
w godzinach rannych ul. Aleksandrja Nr 16, 
mieszkania 9, bez pośrednictwa. 
_______________________-7070-1—1 •

Do sprzedania FOLWARCZEK, 
rozległy dl. 30 (włók dwie), posiadający od
dzielną hypoteką, grunt pszenny, budynki no ■ 
we, dom mieszkalny o 7 pokojach, ogród owo - 
cowy i warzywny,2sadzawki, położony wśród 
lasu, o 10 wiorst od rogatek; wiadomość 
w składzie sukna W-go Popowicza, ulica Se
natorska, blizko Placu Zamkowego.

-7414—2—2

BBS

ważna wiadomość.
Po zwiniętej fabryce przy ulicy Solec Nr 

2938, są do sprzedania na miejscu, z wolnej 
ręki następujące Machiny; Młot parovy 
o si.e 6 koni, wraz z kotłem parowym i ar
maturą, wentylator z rurami" do 12 ognisk, 
wielka walcownia, 3 bormaszyny, maszyna di 
dres ,wania blachy, maszyna parowa o sile 14 
koni, z kotłem parowym i armaturą. Pompa 
ssąeo-tłocząca, tokarnia pionowa do toczenia 
cylindrów, Wielki borbank z 2 ma suportami, 
borbank mniejszy z 1 suportem, 2 wielkie to
karnie pociągowe długie po łokci 10 eali 5; 
Dwie Tokarnie długie, po łokci 7 cali 10; 
1 tokarnia trybowa; 2 takież tokarnie pocią
gowe; 3 tokarń mniejszych; 1 nutmaszyna; 1 
wielka heblurnia z całym przyrządem; 2 he- 
blarnie małe ekscentryczne; 4hetlłrki mniej
sze; 2 gwinciarki; 1 bormaszyna kolumnowa; 
1 Bormaszyna do borowania rur; 3 borma
szyny małe, 2 trussy i kamień ami do ostrze
nia; mała bormaszyna ręczna. Interesanci 
raczą się żgłaszać do Kancellarji Hrabiów 
Zamoyskich, przy ulicy Rymarskiej Nr 6, lub 
do Wgo Jana Barcińskiego, przy ulicy Solec 
Nr 2938.___________________ -7553—1-3

Wiadomość o Wapnie
ŻARECKIM.

Rozpoczynając kampanię wypalania Wap
na, zawiadamiam niniejszem WW Interesaa- 
tów, aby pośpieszyć raczyli z obstalunkami, 
adresując do Zarząlu Dóbr w Jaworzniku 
przez Myszków, stacja dr żel. W.-W.

Sprzedaje się korzec Wapna w Myszkowie 
wagi 7 pudów po kop. 40. Nadto jeżeliby 
kto z PP. Przeusiębierców lub Składników 
zecheiał przyjąć do swego składu Wapno to 
w komis, raczy zgłosić się stosownie do po
wyżej wypisanego adresu. —6971—6—10

jPASTYLKI PIERS10W-EI
ZE SOKU GŁOWIASTEJ SAŁATY 

I LĄUROWYCH LIŚCI ]|

Są to cukierki łagodzące kaszle, katary 
i t. p.

Dostać można w Warszawie w Składach Ma- 
terjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Ford. 
Aug. Gallego i Ludwika Spiessa; w Wilnie 
w Aptece p. Chrościckiego, w Kijowie w Apte
ce p. Marcińczyk.

(CANABIS INDICA)
GRIMAUŁT& Cy

Aptakarzy w Paryżu.
Używają się przeciw astmom jak również 

przeciw kaszlom nerwowym, zakatarzeniu, ochry
płości i utracie głosu, newralgiom twarzy i bez
senności.

Dostać można w Warszawie n pp. Fer. Aug. 
Gallago, Ludwika Spiessa i u p. Mrozowskiego; 
w Wilnie w Aptece p. Chruścickiego; w Kijowie 
w Aptece p. Marcińczyka.

!!! Nowy zakład !!!

tapetowania Pokoi 
Hieronima Korycińskiego, 

ulica Złota Nr 26 nowy. Za przyklejenie rol
ki obicia kop. 11. Zakład odpowiada i por?- 
cza za dobrą robotę.—7315 2—3

W KAWIARNI 
przy ulicy Trębackiej pod Nr 7 nowym, kaź' 
codziennie od godziny 6 rano do 12 wieczór 
dostać można wybornej kawy, czekolady, her
baty, gorącego mleka, piwa bawarskiego Boa* 
nischa, Bielawskiego i inne prosto z lodu, 
tamże jest do sprzedania Szyld na Kafe-re- 
staurant1 duży prawie nowy, Bufet mały 
sionowy, Wanna drewniana duża i inne rze- 
czy,—J. Ł_________________ —7372—2—3^

Zakład przemysłowy 
racjonalnie urządzony i dobrze procentują®^' 
wymagający niewielkiego kapitału obrotoW , 
go, jest do cdstąpienia, bliższa wiadom°R 
w kantorze Szymańskiego, ulica Długa Nr 
wprost Cerkwi._______________ 7212—3—^.

SZPARAGI,
codziennie świeże, na rozmaite ceny, 
kop. kopa. Poleca Handel Braci WróP« 
obok kościoła Ś go Krzyża. —6413—10 0

17397900



in
sb0?’*'?' u^3J'aea p'? za gran’ce do wód karl- 

^uzkieh, poszukuje, towarzyszki 
i\?8pMny koszt. Wiadomość róg Złotej 
r " leJkiej Nr 8 na 1 piętrze, po prawej stronie 
*n° do 12 i po południu od 3 do 5.

-7548-1-3

Żądani są na wieś w blizkośei War- X 
8«awy od Ś go Jana: X

Ogrodnik kawaler g 
Mający swoją sztukę i porządny, Go- X 
spodyni folwarczna, leez tylko ta- ■ g 
*a, która kilkoletniemi świadectwami X 
udowodni znajomość gospodarstwa wiej
skiego, i dobrej konduity. Wiadomość 
w składzie sukna Nr 451 ulica Sena
torska, dom dawniej Retzlera. 
3-3 — 7207 —

*«xx^xxxxxxxx..............
8z»^ej podpisana, mam zaszczyt zawiadomić 
.janowne Panie, ii przybyłam w celu udzie
la nauki 

Kroju Sukien Damskich 
p * innych fasonów w 8 lekcjach.

i'dejmuje się zupełnie wyuczyć osoby nie 
j’aJące żadnych zasad kroju. Wyrachowanie 
(j .techniczne, za pomocą centymetrów i ry- 

i —Uczennica po 4 lekcjach kroić może 
Radnie.—Cena za 8 lekcji rs. 8.— 
^ak.-Przedm. Nr 53. ZALESKA, 
•s.__  7388-2-3

języka Rosyjskiego i Frań - 
cuzkiego z konwersacją, oraz 
wykład Niemieckiego i kor- 
repetycje nauk gininarjal- 

wioh- ■ — nych, udziela młody czło-
<jnn“!.Pcsiadąjącv attestat. Wiadomość w Re- 
ą*cJi Kurjera Warez, pod lit J. E. K.

JWffl BODYHffi
Stn^aay, obszerny, przy ulicy Czerniaków- 
t: «r 96 nowy, do wydzierżawienia od 1 i^ą_1875r. J_6434- 6 -8

Od .
ą. j U^C’ ^°’£C' kw". 12,000, na którym 
sondowania drewniane, stajnie, wozownie, 
w i ogródek z altanami, do sprzedania 
§»lar>ł • *u') części; wiadomość w sklepie 

ervjnym W. Bolcewicza na Nowym- 
Nr 41.___ -7473—2-6

r«U lub od 1 Lipca r b. do odstąpienia

4o]r Korzystny interes
Potrze'-'a 0(i 1,500— 2,000 rs. Wia- 

cy w kantorze Braci Mławskich przy uli- 
cwolip-e Nr 7 między godziną 11 a 1.

—7270—2—3

Transport Cementu
*>0>'tlandzkiego, przybył do składu

W. S. Blumberga.
Ulica Dzielna Nr L

-7110-4-5
*iflHaZ]^° ,BPrzedania dwa szyldy, jeden 
dSj, ’ jUgi wązki, 1 sztyea Jeiazna z szyl- 
ota»1 mosiężny do wystawowego okna, 
bąt4 ®az?metr 5 — 8 płomieni, wszystko za 
torgk'0 cenę. Wiadomość ulica Sena- 

44 flr 22 w’ prawej oficynie na parterze.
_____________-7455-2-3

Są do sprzedania: 
ty, Na2ajrn^ury Mebli, Szeslągi safianem kry- 
'Hiarjj p° .°nki, Kozetki po cenach jak naju- 
8tah,„i7ai>Bzycb, oraz przyjmuje wszelkie ob- <Okl- Ulica Nowy-Świat. Nr 72, u Tapi- 

. -7411 | 2—3

^eryltan z Parę Końmi, 
?żasie°_ 03°b°wy, do wynajęcia w każdym 
hć, 0 *. mi8«to. Uprasza się życzących na- 

p etoswnie się o ten, dniem przed tem 
Pod ji, Priy ulicy Strzeleckiej, do domu 

_7395_2_3

“W obszerny owocowy 
do wydzierżawier ia od Nowe- 

W5 Belwederskich rogatkach, Nr
Mejoia seBT' Wiadomość na miejscu u wła- 

—7241—3—3

4.f0 , ^-XZr-L-Cj-CX^
Pół kr PO<1 wierzch, kompletnie ujeżdżony, 
*>ie z ~.1 a'abskiej, jest do sprzedania, łącz- 

°“*em > wszelkiemi przyborami, za 
t>ieznr.?pn^ wiadomość przy ulicy Gra- 

J pod Nrem 13,966, u stróża Antoniego. 
—7407—2—3

M A M K A
ze świeżym pokarmem, poszukuje miejsca; 
wiadomość na Pradze, przy ulicy Brukowej, 
dom Zarębiny, u Akuszerki Habikiewiez.

-7546-1-1

Jest do sprzedania

EncykEopedja kompletna, 
tomów 28, porządnie oprawnych; wiadomość 
w Redakcji Gazety Polskiej. —7537—1—2

Z powodu śmierci właściciela, jest do sprze
dania w mieście Włocławku

CUKIERNIA,
egzystująca tamże lat 19, z wszelkiemi przy- 
należnemi imobiljami i utensyljami, nie wy
łączając Bilardu najnowszej konstrukcji. Bliż
sza wiadomość w Warszawie, w fabryce cu
krów W W ch Riese i Piotrowski, ulica Ele
ktoralna Nr 790 (19) wprost głównego wej • 
ścia Szpitala Ś-go Ducha i w Włocławku, 
w Cukierni Stasińskiego. —7558—1—3

Są do sprzedania Fortepia
ny nowe, najnowszej konstruk
cji i fasonu, oraz Fortepian 
mało używany z całym blatem 

m o 7 oktawach, za 
Fortepian stary bar

dzo dobry, za rs. 105. oraz przyjmuje się 
wszelkie reparacje Fortepianów i Pianin, oraz 
strojenia w Warszawie i na prowincji. Ulica 
Krakowskie Przedmieście Nr 2 wprost Koper
nika w Fabryce Fortepianów A. Janiszew
skiego. 7358-2-3

Powozik
nowy, mały na parę lub je
dnego konia, i Wolancik 

mały bardzo nułj używany za bardzo przy
stępną cenę, wiadomość u lakiernika Aleja
Jerozolimska Nr 17 nowy, stary 1582.

-7539-1-3

Cztery Szafy z szufladami 
i z drzwiamiiwchodowemi, 
oszklone, eleganckie (białe ze złotem), 
takiż Comptoir, Bufet wielki, Żyran
dol, Znaki i całe urządzenie sklepowe, 
z powodu zmiany interesu zaraz do 
sprzedania.

Aloiza Brzechwa.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Kareta Podwójna
i Faje ton dwuosobowy,nie odnowione w zu
pełnie d< brym stanie z walizami za cenę bar
dzo przystępną. — Obejrzeć można w fabryce 
powozów p. Józefa Wernik, ulica Orla Nr 3.

-7525—1-3

KARETA
^na dwie osoby i KOCZ cztero

osobowy, pochodzący z najlepszych 
faliyk w Petirsburgu, są do 
sprzedania. Wiadomość, uliea Czy

sta domu Nr 6, mieszkania Nr 1.
-7544-1—2

U Akuszerki K. D. B.
Leszno Nr 24. Osoby spodziewające się sła
bości, znajdą pokój z osobnem wejściem i 
wszelkiemi wygodami, za bardzo umiarkowa
ne wynagrodzenie. —7240—4—6

Jest do sprzedania

BILLARD
palisandrowy z wszelkiemi rekwizytami w do
brym stanie, wiadomość w hotelu Kowień
skim <b)k poczty w bawarji. —7512—1—3

U Akuszerki A. J przy ulicy 
Długiej Nr 23, jest Pokój z oso- 
bnem wejściem, stosownie ume
blowany, dla osób potrzebujących

odbyć słabość, z usługą i wszelkiemi wygo
dami za umiarkowaną cenę, gdzie chora znaj
dzie troskliwą opbkę. —7535—1—3

Ulica Graniczna Nr 14, (gdzie Instytut Wód 
Mineralnych). —6532—10 10

Pies Wyżeł,
Ponter, żółty, 12 miesięcy, tresura nadzwy
czajna, z p’siarni JW. Księcia Sapiehy, do 
sprzedania. Kanonia Nr 10. parter. 
_____________________ —7389—2—2

Potrzebny jest

FORTEPIAN 
krótki z blatem metalowym. Ktoby miał ta
kowy do zbycia zechee zostawić swój adres 
w zakładzie optycznym, ulica Długa, hotel 
Niemiecki. —7521__1—1

Cement Portlandzki 
Cegłę Ogniotrwałą 
poleca po cenach umiarkowanych 

GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU

Winom WERTHEIM 
ullea (Srftnirziia Kr fl 

(gdzie Instytut Wód Mineralnych).

Perkaliki i Bareże
w wielkim wyborze, najświeższych modnych wzo
rów, z najpierwszyeh ruskich fabryk otrzymał

Tamże wielki dobór rozmaitych ruskich

Zabawek
oraz wszystkie kosmetyki Petersburskiego 
Chemicznego Laboratorjum i zagrani
czne, dla pp. kupców rabat 20<>/0. St.-Peters- 
burski magazyn innych filji w Warszawie nie

Z powodu braku miejsca, jest do zbycia 

Garnitur większy mebli 
mahoniowych, kozetowych rypsem w pasy 
kryty, także Biurko mahoniowe męzkie, pię
knej roboty, Dwie Szafy jesionowe, jedna 
do książek. Cztery Lustra w ramach zło
conych i inne rzeczy; wiadomość: ulica No
wy-Świst Nr 25, u stróża. —7413—2—3

Z powodu nagłego wyjazdu, są do sprzedania

Rozmaite Meble
i sprzęty, oraz naczynia kuchenne, Chmielna 
Nr 9, mieszkanie staóż wskaże. 
_______________________-7516—1—3

Jest do sprzedania za przystępną cenę

5 Garniturów Mebli, 
każdy garnitur składający się ze stołu, ka
napy, 2 foteli, 6 krzeseł, różnej konstrukcji 
drzewa i roboty; wiadomość: ulica Marszał
kowska Nr 52, u Tapicera. —6573—6—6

3 Garnitury Mebli- 
mahoniowe, rypsem kryte, każdy się składa 
z kanapy, 2 foteli i stołu, do sprzedania za 
cenę bardzo umiarkowaną. Nowy-Świat Nr 44, 
u Tapicera. —7153—4—4

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 

Meble Mahoniowe, 
aksamitem kryte, pół garnituru wraz z stołem 
szabowane, bardzo mało używane, najśwież
szego fasonu. Ulica Warecka, domu Nr 1, 
mieszkania Nr 8. Tamże ramy, stolik do kart, 
koszyk do kwiatów, serweta i t. d.

-7357-3 -3

AS FORTEPIAN
mało używany, z fabryki Hofera, z angielską 
mechaniką, w zupełnie dobrym stanie, do 
sprzedania zą rs. 300, u właściciela domu 
Nr 38 Nowy-Św>at, stróż wskaże.
_______________________—7137—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Fortepian
o 7 oktawach, krótkiego fasonu, za rs. 100. 
Elektoralna Nr 25, mieszkania 10.

-7318—3-3

Z powodu wyjazdu sprzedają sie:

FORTEPIAN 
zupełnie nowy, palisandrowy, nowej konstruk
cji, Garnitur Mebli zagranicznej roboty, orze
chowy, Szafa jisionowa używana i inne Me
ble. Ulica Leszno Nr 42, w bramie schody, 
mieszkanie po lewej ręce. —6913—4—4

W nowym Magazynie 
Fortepjanów Zagranicz
nych i krajowych przy 
ulicy Ś« ięto-Krzyzkiej 

wprost Jasnej (Nr 25 nowy) dom W. Włod- 
kowskiego, jest do sprzedania i wynajęcia 
znaczny wybór Fortepjanów i Pianin no 
wych i użjwanyah, które się wynajmuje po 
za obręb Warszawy, to jest na letnie pomie
szkanie, jak lat poprzednich. K. Fritsche.

—7252—3—3

Rejent Kancellarji Ziemiańskiej 
w Warszawie.

Z mocy upoważnienia JW. Pr.’zesa Trybu
nału Cywilnego w Warszawie, z dnia 7 (19) 
Maja r. b. 1875 Nr 4767, ruchomości należą
ce do spsdku po ś. p. Księdzu Leopoldzie 
Podbielskim pozostałego, meble, garderoba, 
bielizna i t p. przedmiota, sprzedane zostaną 
przez publiczną licytację we wsi Służewiec, 
gminie Wilłanów, okręgu Warszawskim, w i. 
22 Maja (3 Czerwca) r. b. 1875, o godzinie 
10 z rana, w mieszkaniu przez niegiy Księ
dza Podbielskiego zajmowanem.

w Warszawie dnia 12 (24) Maja 1875 r.
Ignacy Ciesielski.

—7557—1—1

Są do sprzedania używane, ale w dobrym Sta
nie następujące

Meble Jesionowe: 
stołków wyplatanych 18, komoda, biórko, sza
fa i różne sprzęty kuchenne, także piecyk że
lazny lany. Uliea Smolna Nr 8 drugie piętro 
od frontu od godziny 10 rano di 2 p> połu
dniu.___________________—7425—2—3

Jest do sprzedani a

FORTEPIAN.
Wiadomość w składzie Szkła i Porcelany, 
ulica Senatorska Nr 16. —7359—2—2

Fortepian palisandrowy, z fa
bryki Krall i Seidłer, prawie zu
pełnie nowy, krótkiego fasonu, 
z całym batem metalowym i czte

rema szprejcami, jest do sprzedania; wiado
mość: uliea Zielna Nr 34 nowy, mieszkania 5.

Jest do wynajęcia

umeblowane, składające się z 5 pokoi, przed
pokoju, spiżarni, piwnicy, kuchni na Zielonym 
Placu Nr 3 domu, mieszkania Nr 2, na par
terze od 1 Czerwca do 1 Listopada r. b.

—7533—1—4

Mieszkanie
do wynajęcia od 1 Czerwca do 1 L’stopada, 
na 1 piętrze od frontu z meblami, balkonem. 
Cztery pokoje przedpokój pasażyk, piwnie* 
kuchnia w niej wodociąg i zlew. Przy ulicy 
Ś-to Kizyzkiej Nr 35, wiadomość w mieszka
niu pod N-rem 11. —7519—1—2

MIESZKANIE
na 1-em piętrze, umeblowane, skłalające się 
z Salonu, 4-ch pokojów, przedpokoju, kuchni 
i piwnicy, może być odnajęte na czas waka
cyjny t j. od 2-go Czerwca do 20 go Sierp
nia. Uliea Szkolna Nr 4, mieszkania 4.

-7556-1 -3—

Jest do wynajęcia na miesięcy cztery, to 
jest od 1 Czerwca do 1 Października r.’b.

MIESZKANIE
przy placu Krasińskim, naprzeciw ogrodu tej
że nazwy, na pierwszem piętrze, z meblami, 
złożone z 5 pokoi, przedpokoju, kuchni z ró- 
żnemi dogodnośeiami za cenę rs. 300. Wia
domość w domu Józefa Woltin, Plac Krasiń
ski Nr 2/548, stróż Stanisław wskaże.

-7549—1-2

Na kanonji pod Nr 85/6 (nowy 4) od 1 Lip
ca r. bj do wynajęcia

Dwa Pokoiki
z pięknym widokiem sa cenę rs. 120 rocznie, 
wiadomość u właścicielki w tymże domu. 
______________________ -7555—1-3
Do wynajęcia cd Ś-go Jana r. b., przy rogu 
ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej pod Nr 
1713B nowy Nr 11 obok Doliny Szwajcarskiej

Lokal Parterowy 
składający się z przedpokoju i salonu, sied
miu pokoi, oraz antresoli, z kuchni, pralni, 
spiżarni, dr walni wraz <e stainią i wozownią 
lub bez takowych. Wiadomość u miejscowego 
stróża Wincentego.___________—7551—1—6

Do najęcia od 1 Czerwca do 1 Września

Trzy Pokoje
z meblami i kuchnią od frontu. Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej obok fabryki Ł* 
Ferma Nr 30 nowy. Stróż doprowadzi.

—7532—1—1
Do wynajęcia od Ś-go Jana

6 pokoi, Salon z balkonem, dwa przedpokoje 
i kuchnia, na 1-m piętrze od frontu, za ra. 
700 rocznie, przy ulicy Żórawiej Nr 9.—Tam
że do Ś go Jana, mogą być odnajęte dwa 
pokoje, perządnie umeblowane.

-7559-1-3



IV

Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1875 r.

W domu pod Nr 6 Orla, jeet do wynajęcia

W Drukarni .Kurjera Warszawskiego*. Plac Teatralny Nr 478c (5 nowy.) Aosbwcho Ileiuypoi),

W mieście Nowym-dworze na płaco 
Kościelnym, obok szosy jest do wynajęcia 
w każdym czasie 

W domu pana Lothego, przy ulicy Dzikiej 
jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Z powodu nieprzewidzianego wyjazdu, od
1-go Czerwca jest do odstąpienia

składający się z pięciu pokoi, przedpokoju, 
kuchni, dwóch schowanek i wygódki, dwóch 
piwnic góry oddzielnej i wspólnej za rubli 
er. 550, w mieszkaniu powyższym uprowa
dzony gaz i wodociąg. —7054—3—3

M ieszkan ie 
do najęcia z meblami, na parterze, 4 po
koje, przedpokój, kuchnia, pokój dla sług, 
może być stajnia z Wozownią. Chmielna Nr 5.

—6706 —6—6
■ meblami i fortepianem, składające się z 3 
pokoi frontowych i przedpokoju obszernego 
na 2 m piętrze od frontu, przy ulicy Ś-to 
Krzyzkiej Nr 25; wiadomość tamże u stróża 

—7263—3—3

Jadąn dnia 19 Maja r. b. koleją żelazn'B 
pomiędzy stacją Skierniewice a Włocławki®® 
zaginęło PU(]e|]{() podluŻDG 
niewielkie z'narzędziami chirurgieznemi 
zionemi z Wiednia dla szpitala starozako®' 
nych w Płocku. Kto o takowych udzieli 
domość otrzyma odpowiednie wynagrodzeni®- 
____________________________ -7530-1^

na Krakowskiem Przedmieściu oddawna istnie
jący. Bliższą wiadomość powziąść można: uli
ca Krakowskie Przedmieście wprost Skweru 
w dystrybucji obok poczty Nr domu 420.

—7504—1—3

duiy i świeży zupełnie oddzielny, do wynaję
cia od Ś-go Jana z oknem na ogród Tivoli. 
Wiadomość w mieszkaniu Nr 34, Królewska 
Nr 23, gdzie Tivoli. —7324—3—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca, w blizkości 
kolei Warsz. Wied.

elegancko umeblowane, złożone z salonu, po
koju sypialnego i garderoby, ze wspólnem 
wejściem, do najęcia każdego czasu na czas 
lata. Nowy-Świat Nr 70, 1-e piętro, miesz
kania Nr 2, od frontu. —7328—3—3

ze stajnią na 6 sztnk bydła, z osobnem po
dwórkiem, z drzewkami, wejście od dwóch 
ulic. Przydatne dla mleczarza lub utrzymują- 
go furmanki. Śliska Nr 23 nowy.—7203—5 3

Dwa Pokoje
dla osób czasowo przybyłych, od dziś do Ś-go 
Jana r. b. za mierną cenę, jest do -wynajęcia 
pod Nrem 12/358, ulica Freta Wązka, 2-gie 
piętro od frontu, w każdym czasie—Tamże 
jeden Pokój. -7560-1-1

składające się z 5, 7 lub 8 pokoi, do wyna
jęcia od 1 Lipca. Leszno Nr 47.—Tamże 
Wózek dziecinny do sprzedania.

-7290-3 -6
mEWHAXIE 

na sezen letni w Skierniewicach, zło
żone z pokoju dużego i kuchni w miejscu czy- 
stem zdrowem z meblami i sprzętami gospo- 
darekiemi do wynajęcia. Wiadomość przy 
ulicy Nowolipki Nr 2?> nowy u W. Jana Brosz 
lub w Skierniewicach u W. Józefa Henrich. 
Dom własny, ulica Wodna. —7396—2—3

Na Starej Pradze, 
w okolicach kolei Terespolskiej, w nowym do 
mu murowanym Nr 243/4 piętrowym, z dwo
ma balkonami, z ogrodem owocowym, 
stajniani, wozowniami, spichrzami, oparkanio- 
nym dziedzińcem, są różne

XiOKAXiX] 
większe i mniejsze, z bardzo dogodnym roz
kładem, świeżo wyrestaurowane, oraz dwa 
Sklepy bardzo pięknie urządzone na Bawar- 
ję i sprzedaż wiktuałów lub co innego, do 
wynajęcia zaraz lub od S-go Jana. Wiado
mość na miejscu lub w Hotelu Litewskim 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w zakładzie 
najmu karet. —7282—2—3

Ulica Senatorska Nr 6/460, drugie pię- 
| tro, każdego czasu do wynajęcia

TRZY POKOJE, 
z meblami, do końca Lipca r. b, Nr miesz
kania 3. -6797—3-3

Od 1 Lipca r. b. są do wynajęcia

MIESZKANIA
po 2, 3, 4 pokoje z balkonem, przy ulicy Wil
czej Nr 11 i Mokotowskiej Nr 5; wiadomość 
tamże u Rządcy.—Tamże Mieszkanie z 4 eh 
pokoi z balkonem, może być odstąpione z po
wodu wyjazdu od 29 Maja r. b.

-7475-2-3

8ALSAPARYLLA COLBERT.
Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach sy- 

filistycznych, w wyrzutach skórnych i innych słabościach..
Dostać można w Paryżu w aptece Colbert Nr 7 i 8. Skład główny dla Kró

lestwa Polskiego, w składzie Materjałów Aptecznych pp. Galie i Ludwika Spiessa i 
w aptece p. Lilpopa w Warszawie; w Płocku u Mag. Mat. Aptecz. pp. Szabrańskiego 
i Jędrzejewskiego. ________ 16—7—4191—____________ ______

Duże Dobra
w najlepszej glebie pszennej, na linji projek
towanej drogi żelaznej na sprzedaż za bardzo 
przystępną cenę.fortepian
palisandrowy, najnowszej konstrukcji o 7 ok
tawach z powodu wyjazdu do sprzedania, oraz 
meble adamaszkiem wełnianym z jedwabiem 
kryte za bardzo przystępną cenę.

MIESZKANIE
na sezon letni od 8 Czerwca do końcu Pa
ździernika, składające się z trzech pokoi od 
frontu z balkonu, kuchni 1 spiżarni do wyna
jęcia za bardzo dostępną cenę, wiadomość przy 
ulicy Żelaznej Nr 25, mieszkania Nr 3.

-7123—4-6

Trzy Medaliony 
na gumowej tasiemce związane, zginęły w p J' 
chodzie przez Saski ogród za Żelazną bram.?’ 
idąc po prawej stronie chodnikiem, następni® 
Wierzbową i Saskim Placem, aż do Króle*' 
skiej ulicy. 1) Medalion talmi-złoto, emali® 
niebi ska, na niej mężczyzna i kobieta trzy' 
mający się, w środku tego fotografia kobietf 
w żałobie, błąd włosy. 2) Medalion, Chryet®' 
ea głowa na czerwonem karniolu, z drugi®! 
strony Matki Boskiej, biały karniol oprawnY 
w złoto. 3) Medaljon mały, okrągły, w kształ' 
eie zegareczka, z dwóch stron równo iło*Y’ 
w śroakn medala włosy. Ktoby takiwe za*' 
lazł, raczy za stosownem wynagrodzeniem o®'-, 
dać na Królewską ulicę Nr 5, mieszkania 6 
1 piętro. Uprasza się pp. Złotników zwróć’-® 
uwagę. F —7517—1--1

wygodny 1 elegancki, z dobrym rozkła
dem, składający się z 5 pokoi, przedpokoju, 
passażu, 2 spiżarek, piwnicy, komórki, oso
bnej góry, przy uliey Wspólnej Nr 21, tuż 
przy Marszałkowskiej. — 7490—2—4

składający się z salonu umeblowanego, poko
ju dużego i kuchni na 1 piętrze, w bliskości 
Saskiego Ogrodu od 1 lub 15 Lipca 1875 do 
1 Października. Ulica Bednarska, 3 dom od 
Krakowskiego Przedmieścia Nr domu 21, stróż 
wskaże. —7163—3—3

IT — .MM ■ t y

z rasy pinczerów, koloru żółtego, bez odm**V 
uszy i ogon obcięte, z obrożką skórzaną 1 * 
deczką, ulica Pańska Nr 5 nowy, mieszk*" 
Nr 3. —7498—1—1

Dwa Pokoje
i kuchnia, z urządzeniem gazowem, do wyna
jęcia przy ulicy Miodowej; wiadomość Ele
ktoralna Nr 4, na 1-m piętrze, Nr 2 pomiesz
kania. —7397—2—6

do wynajęcia w now o-wykończającym się do
mu, przy ulicy Wspólnej Nr 10, od Placu 
Ś go Aleksandra, na 2 lub 1 piętrze, 4 poko
je, przedpokój, kuchnia, wygódka na piętrze; 
schody gazem oświetlone, w kuchni zlewy i 
woda. -7440-2—3

Od 1-go Lipca do wynajęcia

Sześć pokoi z balkonem
od frontu i różne Lokale mniejsze, przy 
ulicy Nowy-Świat Nr 1285, nowy 12; wiado
mość na miejscu u Rządcy. —7467—2—3

Dnia 26 maja r. b. w gmnehu Pocztowy® 
uronionym został Woreczek, zawierający " 
ruble papierkami, nieco drobnej monety i P,er' 
ścionek złoty, herbowy z literami J. J. &•' 
skawy znalazca zatrzyma przy sobie pienią' 
dze a zwrócić raczy pierścionek, który stan®' 
drogą bardzo pamiątkę, ulica Bednarska 
14 nowy, w sklepie mydlarskim.

75! 1—1—1
w domu przy ulicy Lipowej pod Nr 3: 5 po
koi z przedpokojem, kuchnią, na parterze, 
z piwnicą, za rs. 400 rocznie i 3 pokoje z ku
chnią, na 1-m piętrze, z piwnicą, za rs. 250 
rocznie. —6527—6—6
<XXXXXXXXXXXXXXMXXXX2\ 

g Dwa pokoje o 
X i kuchnia, na parterze od frontu, do Q 
X tego drwalnia i piwnica. Trzy po- X 
X koję i kuchnia, na l ym piętrze X 
X z balkonem, do tego drwalnia i pi- X 
X wnica. Wiadomość na miejscu ulica X 
X Śliska Nr 37, drugi dom rd rogu X 
X Twardej, u Rządcy domu, między 6-tą X 
X a 10-tą rano codziennie, w święta X 
X *aś do 11-tej. 3—3 — 7260 — X
\ocxxxxxxxxxxxxxxxxxx9

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia

Papierosy bez miłsztukćw
po 50 kop. za 100 sztuk.

W każdem pudełeczku 1 musztuk drewniany.
Gatunek ten w ostatnich czasach rozpo

wszechniony w Cesarstwie, obecnie dostać 
można i w Warszawie

Fakryka K, Teofilidy.
—4523—20—0

Do odstąpienia w każdym ezasie:

Sklep Wiktuałów
i noremberszczyzny, z towarąmi lub bez tako- 
wych, kompletne urządzenie sklepowe, orał 
dwa pudełka nowych, nieużywanych narzędzi 
chirurgiczny ih amputacyjayeh. Wiadomość 
w tymże sklepie, ulica Solee Nr 10 nowy.

—7496—1—3
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxX
X Z powodu interesów familijnych jest X 
X do sprzedania X

x t
X z towarem norymbergsktm i ga- X
X lanterją, z kompletnym eleganekiem X 
X urządzeniem. Wiadomość na miejscu X 
X ulica Niecała Nr 7. 2—3 —7041— X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXK* 

Lodownie pokojowe 
kto z panów Kupców lub Restauratorów, ży' 
szyłby sobie nabyć na ulicy Orlej Nr 3 nowy» 
u stolarza Fleischer. —7205—3—3_

Mieszkanie umeblowane, 
z 2-ch lub trzech pokoi i kuchni, w środku 
miasta, do wynajęcia cd Igo Czerwca do Igo 
Września r. b. Wiadomość: ulica Piekarska 
Nr 9 nowy na 1 em piętrze.

—7213—3—3

na 2-m piętrze od frontu, przy ulicy Chmiel
nej pod Nrem 5, składające się z 5 pokoi, 
rocznie rs. 550. —7227—4—6

DWA POKOJE
z kuchnią, z meblami lub bez. na pierwszem 
piętrze od frontu, do odnajęcia na miesięcy 
trzy od 1 Czerwca. Senatorska Nr 18, miesz
kania 2, wprost kościoła Ś go Antoniego.

—7547—1—2

Jest do wynajęcia

Pokój z meblami
w blizkości Ogrodu Saskiego, osoby przybyłe 
na sezon wód mineralnych, znajdą dla siebie 
dogodne warunki, na żądanie może być do
daną pościel, samowar i usługa. Graniczna 
Nr 7, mieszkania 21, stróż miejscowy wskaże.

Charcik S^1", 
ką niebieska i ginął w dniu *

<-X Maja r. b. z pod Nr 1655,
S go Aleksandra róg Wspólnej, uprasza 6 y 
o odprowadzenie do właściciela domu, ni®Prj 
wy posiadacz do odpowiedzialności sądo*” 
pociągnięty będzie.—7515—

do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy 
Trębackiej pod Nrem 9 nowym, w domu zwa
nym Szteinkelera, składający się z salonu, 7 
pokojów z przedpokojem i Kuchnia, drwalnią, 
piwnicą i górą, na 2-m piętrze oa frontu; lo
kal ten zaopatrzony w gaz w żyrandolach i 
znajduje się w najlepszym stanie; wiadomość 
u stróża. —7076—5—5

Oowynajęciaodllipcar.b.
3 Pokoje obszerne z balkonem, przedpo

kój i kuchnia z dwoma wchodami na 1 pię
trze i dodaną jest piwnica duża, górą wspól
ną rocznie rs. 275.

2 Pokoje obszerne, przedpokój i kuchnia 
z dwoma wchodami na 2 piętrze od frontu, 
górą wspólną i piwnica duża rocznie rs. 195.

2 Lokale po dużyeh pokojach z kuchnia
mi piwnicami, górą wspólną, jeden rocnie rs. 
120 a jeden rs. 110.

5 obszernych pojedynczych,suchych i widnych 
pokoi, każde no dwóch oknach, do każdego jest 
piwnica lub komórka, rocznie po rs. 86.

2 obszerne, suche i widne Suteryny, ka
żda o dwóch oknach po rs 60 rocznie.

Sklep z dn jym pokojem o dwóch oknaeh 
z frontu, roczn.e rs. 180. Stajnia i wozo
wnia dla dorożkarza lub na co innego, rocz. 
rs. 50 W domu czysto i spokojnie utrzyma
nym i powietrzem przyjemnem, na ogród 
wszystkie okna wychodzą, na ulicy Wroniej 
przy rogu Chłodnej pod Nr 9O3a/26, wiado
mość na miejscu. —7084—3—6

o 2ch oknach z osobnem wejściem, suchy i czy
sty na 1 piętrze w bliskości sądownictwa, 
bliższa wiadomość u Szwajcara Sądu Apella- 
eyjnego, lubGajdeckiego, woźnego tegoż sądu.

—7499—1—1

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy 
Chmielnej pod Nr 48/1543 

Pięć Mieszkań, 
składających się z dwóch pokoi, przedpokoju 
i kuchni, wygódki, piwnicy i góry wspólnej. 
Wiadomość na miejscu, stróż wskaże.

—7406—2—3

na 1-em piętrze od frontu, składający się z 3 
pokoi, dużego salonu z balkonem kuchni i gó
ry wspólnej, za rs. lOo rocznie. Wiado
mość na miejscu u Abrama Cukier lub w War
szawie przy ulicy Ś-to-Jerskiej Nr 12, w skła
dzie kapeluszy Cukiera i Fischhanta.

—7317-3-3

W domu Nr 669 (26) przy ulicy Leszno 
przed Apteką, do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

8 Pokoi z balkonem, 
na 1-em piętrze, passaż, kuchnia, przedpokój 
i wygódka, w całym tym lokalu zaprowadzo- 
ny jest gaz.__________  —7303—3—3

Zaraz do najęcia

Letnie Mieszkanie
do najęcia w Jeziornie, w domu Małkowskie
go Nr 5, wprost Szkoły, składające się z je
dnego pokoju i kuchni wspólnej, w blizkości 
lasu i rzeki. —7538—1—1

Są do wynajęcia na czas miesięcy letnich
t. i. od d. 1 Czerwca do 1 Października r. b. 

2 Pokoiki umeblowane 
z usługą za cenę bardzo przystępną, przy 
familji. Wiadomość przy ulicy No we-Mia
sto Nr 15 nowy, mieszkania Nr 6.

narożny, ze czterema pokojami, na szynk lub 
na restauruję, oraz różne mieszkania, składa
jące się ze czterech i trzech pokojów z kueh- 
mą. -7106-3—3______

Z powodu familijnych interesów, jest do 
sprzedania 

z meblami, do wynajęcia w każdym czasie. 
Ulica Królewska w Tivoli, worost bramy kra
towej, na 2-m piętrze, Nr 37 drzwi, za nizką 
cenę.___________________—7421—3—3

W pałacu (Bagatela), około Belwederu, jest 
do wynajęcia

Letnie Mieszkanie
złożone z czterech pokoi; wiadomość na miej
scu, u W. Horodyńskiego, od godziny 8 do 
11 z rana i od 3 do 5 po południu.

-7449—2-3


